GARMIN.

S
GPSMAP" 66

Prirucka pouZivatela



© 2018 Garmin Ltd. alebo dcérske spolo¢nosti

V3etky prava vyhradené. Tato prirucka je chranena zakonmi o autorskych pravach a nesmie byt kopirovana ani ako celok, ani ¢iastocne, bez pisomného sthlasu spolo¢nosti Garmin.
Spolo¢nost Garmin si vyhradzuje pravo na zmenu alebo vylepSovanie svojich produktov a realizaciu zmien v obsahu tejto prirucky bez povinnosti o tychto zmenach a vylepSeniach informovat
akékolvek osoby alebo organizécie. Najnovsie aktualizacie a dopliiujice informécie o pouzivani tohto produktu nékdete na stranke www.garmin.com.

Garmin®, logo Garmin, ANT+", Auto Lap*, AutoLocate’, BlueChart, City Navigator’, GPSMAP®, inReach’, TracBack’, VIRB", a Xero® si ochranné znamky spolo¢nosti Garmin Ltd. alebo jej
dcérskych spolocnosti, ktoré su registrované v USA a v inych krajinach. chirp™, Connect IQ™, Garmin Connect™, Garmin Explore™, Garmin Express™ a tempe™ st ochranné zndmky spolo¢nosti
Garmin Ltd. alebo jej dcérskych spoloénosti. Tieto ochranné zndmky sa nesmd pouzivat bez vyslovného sthlasu spoloénosti Garmin.

Android™ je ochranna znamka spolocnosti Google Inc. Apple®, iPhone® a Mac® st ochranné znamky spolo¢nosti Apple Inc. registrované v USA a v dalSich krajinach. Slovnt znamku a loga
BLUETOOTH" vlastni spolognost Bluetooth SIG, Inc. a kazdé pouzitie tychto znamok spolo¢nostou Garmin podlieha licencii. iOS* je registrovana obchodna znamka spolo¢nosti Cisco Systems,
Inc. pouzita pod licenciou spolo¢nostou Apple Inc. microSD® a microSDHC loga st ochranné znamky spoloénosti SD-3C, LLC. NMEA” je registrovana ochranna znamka asociacie National
Marine Electronics Association. Wi-Fi’ je registrovana obchodna znamka spolo¢nosti Wi-Fi Alliance Corporation. Windows® je registrovana ochranna znamka spolo¢nosti Microsoft Corporation
v Spojenych $tatoch a v inych krajinach. Ostatné ochranné znamky a obchodné nézvy su viastnictvom prisludnych viastnikov.


http://www.garmin.com

Prehlady zariadeni ...
GPSMAP 66s/stPrehlad zariadenia GPSMAP 66s/st............
GPSMAP 66srPrehlad zariadenia GPSMAP 66sr.................

INfOrmMaAcie 0 batérii........cooooeiiiiiiiieeeee e 1

Maximalizacia vydrze batérie...........ccccociiiiiiie
Zapnutie usporného rezimu batérie...........ccccoocoiiiiiiies
Zapnutie expediCného reZimu ..........ccoceeiiiieiiciiieceseee
DIhodobé uskladnenie.............coovviiiiiiiiiiiiieceec e
VIoZenie Daterii.........cviiiiiiiiiiee e
VlozZenie NIMH batérie ..o
Nabijanie puzdra na batérie..........c.ccccvviiiiiiiiiiec e
Nabijanie zariadenia GPSMAP B6SI...........ccceviireeiiieeniiieee.
Zapnutie zariadenia.........coocviiiiiiiii e
Zapnutie podsVietenia.........ccoocvviiiiiiiiiiiee e
Nastavenie podsvietenia..........ccooeviiiiiiieiiiiee e
TIAGIAIA ...
Uzamknutie tlagidiel ...
Vyhladanie satelitnych Signalov...........ccccooeiiiiiiiiciec,

Pouzivanie hlavnych stranokK..........cccccconrinrrninicinnnnnnne
Otvorenie hlavnej PONUKY ........ccccuviiiiiiiiiiiiee e

Nastavenia Mapy ...
RozSirené nastavenia mapy........cccceeeeeeeiiiieeeeecciieeee e
ZAPNULE MAP ..eviieieeiiiii ettt

Navigacia s funkciou Ukazat @ ist'...........ccccccveeiieiiiiieeeninns
Nastavenia KOmpasU........cocoociiiiiiiiiiiiiiieiee e
Kalibracia KOmpasuU.........cccueeeeiiiiiiiiiiee e
Nastavenia KUrzu ..o
Trasovy POCIHAC.......c.uvieee it
Nastavenia trasového pocitata..........ccoueveeeieciiiieeceiiiiieeeee
VYSKOMET ...t e eae e an
Nastavenia grafu VYSKOmMera.........ccccuveeeeiiiiiiiee e
Nastavenia VYSKOMEru..........ccccvvvvieiiiiiiiee e
Kalibracia barometrického vySkomera..........cccccceceeennne..

[NV E= Y T =T -

Navigovanie do Ciela.........ccccoiuiiiiiiiiiiii e
Navigacia podla Mapy ........cccoveiiiieeiiiieeie e
Navigacia pomocoU KOMPASU ........ccceverurieeririeniiieenieee e
Zastavenie NaVIGACIE ........c.eevuiuiiiiiie e

ZemepisSN€ DOAY .......cooiiiiiiiiiii
Vytvorenie zemepisného bodu............cccccvviiiiiiiiiic i,
Navigacia k zemepisnému bodu...........ccccoveviiieiiiicincicc,
Uprava zemepisného bodU ...........c.ccvcueveeeececeeeeerceeeenenenn
Odstranenie zemepisn€ho bodu............ccoccviiiiiiiiiiciiiiecs
Priemerovanie zemepisnych bodov..........c.ccocvveiiiiiiiciiinnn.
Premietnutie zemepisného bodu............cccevviieiiiiiiiicicce,
Presunutie zemepisného bodu na mape..........ccccceeevcveennnen.
Vyhladanie polohy v blizkosti zemepisného bodu.................
Nastavenie vystrahy na priblizenie sa k zemepisnému
DOAU ...
Pridanie zemepisného bodu na trasu............ccceevcveeiiiniennen.
Premiestnenie zemepisného bodu na vasu aktualnu

Zobrazenie aktivnej trasy ..........cccocvviiiiiiiiiiciee 6
UPFaVa trASY ...t eeeeee e enene e 6
Zobrazenie trasy Na Mape........coccuvveriiieeiiieeieee e 6
Zobrazenie grafov vysky/tlaku trasy ..........cccooeviiiiiiiiiennnen. 6
ZMEeNA NAZVU traSY ....c.vviiiiiiiiiiie et 6
ODratenie trasy ......ccoccvviiiiii i 7
OdStranenie trasy ......ccccuviiiiieeiiie e 7

ZAZNAMY .ttt 7
Nastavenia ZAZNamu..........cocveeiiiiiiiiiie e 7

RozS8irené nastavenia zaznamu............cccceeiieeniincnnnen. 7
Zobrazenie aktualnej aktivity ... 7
Navigacia pomocou funkcie TracBack®.............ccccoccvveirnnen. 7
Zastavenie aktudlnej aktivity ..o 7
Navigacia podla ulozenej aktivity ...........ccceriviiiniiiiniiicien 7
Odstranenie uloZenej aktivity ..........ccccooveiiiiiiiniiee 7
Obratenie aktiVity ..........coooriiiiii 7
Vytvorenie trasy z ulozenej aktivity .........ccccoooveiviiciiinnnnnn. 7

VOItEINE MaPY .....oviiiiiiiii e 7
Zakupenie dodato€nyCh Map .......cccceevieieiiiieiiiee e 7
Vyhladanie adresy ... 8

Funkcie s pripojenim.........cccccociriiniiiinnesenseeenns 8

Poziadavky funkcii s pripojenim..........ccccceeeeiiiiiiieeieciiiee e 8

Sparovanie smartfonu so zariadenim..........ccccceeevveeeeeeicciieennn. 8

Upozornenia z telefOnuU.........cccvveviieiiiiiiiie e 8
Zobrazenie upozorneni z telefdnu..........cccceeeeveciiiiieicciieee. 8
SKrytie UPOZOIMENI ....ccciiiiiiiiie et 8
SPrava UPOZOIMENI ....eeveeiieiiiiieeeeeiiie e e e e e e ee e 8

Pripojenie k bezdrétovej sieti.......c..oevieiieiiiiieiiiiieeeeee 8

Connect IQ FUNKCIE ........oieiiiieiiiie e 9
Preberanie funkcii Connect 1Q.........cccooieiiiieiiiiieeeeee 9
Preberanie funkcii Connect IQ pomocou poditaca................ 9
Zobrazenie miniaplikacii Connect 1Q ...........cccceveviieeiiineenne 9

Garmin EXPIOre ........ooiiiiiiiiiie ettt 9

Pripojenie k relacii GroupTrackK.........ccccoovevvevieeiiiiiiie e 9
Tipy pre relacie GroupTracK.........cccoeeeviiiieeieecciiieee e 9

Nastroje na hlavnej stranke........cccccceeeeerieccceenncccceeeenn. 9

BirdSEYe SNIMKY ....ccocueiiiiiieiiiie e 10
Stahovanie snimok BirdSEye.........cccccocvvviiiiiiiiiiciecen 10

SKrySe ge0oCaChe. .........ccoviiiiiiiiic e 10
Registracia zariadenia na webovej lokalite
GeoCaChiNg.COM ..ottt 10

Pripojenie sa na webovu lokalitu Geocaching.com......... 10
Stahovanie geoskry$ pomocou pocitaca...........c.ccceeeeeennnes 10
Hladanie geoskrys ... 10

Vyhladavanie geoskryS..........ccooovoieiiiieiiiiieieee e 10

Vyhladavanie geoskryS na mape.........ccccoeevveiieeenineenns 11
Filtrovanie zoznamu geoskry$..........ccccoooiiiiiiiiiic e 11

UloZenie vlastného filtra geoskryS.........ccoceviiiiiiiiiinnn. 11

Uprava vlastného filtra geoskrys...........ccceevevcueuerenennee.
Zobrazenie podrobnosti o geoskrysi
Navigacia Ku geosKrySi.........coooviiiiiiiiiiiciiceeec e

Pouzivanie tipov a stopy pri hfadani geoskryse............... 11
Zaznamenanie pokusu...

Odstranenie udajov o geoskrySach v realnom ¢ase zo

Obsah

ZAMAAGNIA .. 12

ZruSenie registracie zariadenia na webovej lokalite
GeoCaChiNg.COM ..ottt 12
Nastavenie upozornenia na priblizenie sa..........c.cccccevvveinneenn. 12
Uprava alebo odstranenie upozornenia na pribliZzenie sa.... 12
Bezdrétové odosielanie a prijimanie Udajov.........cccccocvveiineenn. 12
VYber Profilu........c.oooiiiii 12
Vypocet rozlohy oblasti..........ccocviiiiiiii s 12
Pouzivanie dialkového ovladaca VIRB............ccccociiiiiicnnneen. 12
I



Pouzivanie baterky ..........ccooueieiiiiiiiieeceee e 12
Pouzivanie dialkového ovladaca inReach.............ccccooiceee 12
Stranka satelitu.......ooooueiiiiiii 13
Nastavenia satelitu GPS...........cccooiii e 13
Prispdsobenie zariadenia..........ccccvciemriinniieenninnsnennn, 13
Prispdsobenie datovych poli...........ccccvveeeieiiiiiiiceccee e 13
Ponuka Nastavenie ..o 13
Nastavenia Systemu..........cccooviiiiiie i 13
Nastavenia satelitu...........ccccooiiiiiii 13
Nastavenia sériového rozhrania.............cccoeveveeeieeennnen. 14
Nastavenia displeja........ccccveiiiiiiiiiiiiiiieeee e 14
Zmena farebného rezZimu ...........ccoccceiiiiiiiiis 14
Nastavenia Bluetooth .............cooiiiiiiii 14
Nastavenia Wi-Fi.......coooee 14
Nastavenia vypocitavania trasy ...........cccceveeeeeiiiieeeeeesneen. 14
Nastavenie zvukov zariadenia...........ccoccueeveeeiiiiiiieeeeeiiee, 14
Nastavenia geoskryS.........ccccovvviiiieeiiiiiiiee e 14
Bezdrotove snimace.......ooocveeivieieiieeeee e 15
Parovanie bezdrétovych snimacov..........cccccvvveeeeeinnnen.. 15
Nastavenia KondiCie ...........ceoiuiiiiiiiiiieeeiiee e 15
Oznacovanie okruhov podla vzdialenosti....................... 15
NAmMOrNé Nastavenia.........ccccovveereiiiieeeiie e 15
Nastavenie namornych budikov............ccccceeevieiieiinnne. 15
Nastavenia PONUKY .........ccooiiiiiiiiieer e 15
Prispdsobenie hlavnej ponuky ............ccccveeeeeiiiiieieeninns 15
Zmena postupnosti Stran..........ccccveeeeiiiciii e 15
Nastavenia formatu poziCie...........ccccevveeieiiiiieee e 15
Zmena mernych jednotiek..........ccccoecvvieeieiiiiiee e 16
NaStaVenia CasU .......oeeiueeeiiiie e 16
PrOTIY . 16
Vytvorenie viastného profilu............cccoeeeiieiiiiiiiicees 16
Uprava NAzvU Profili ...........oooeoeoeeeeeeeeeeeeeee e 16
Odstranenie profilu..........ccccvieeiiiiiiiie e 16
Vynulovanie dat a nastaveni............cccoccceveeiiiiiiec e 16
Obnova predvolenych nastaveni stranky........................ 16
Informacie o zariadeni.........cccccemreririiriiicccccccceeeeeees 16
Aktualizacie produktoVv ............coociiiiiiiiiiii e 16
Nastavenie aplikacie Garmin EXpress.........cccccvvvicnicnnnenn. 16
Pripevnenie Karabiny .........c.ccociiiiiiiiic e 16
Odstranenie karabiny ...........ccocvviiiiiiiiecec e 16
Pripojenie putka na zapastie...........cccevviiiiiiiiiiiee 16
Starostlivost 0 zariadenie ... 17
Cistenie zariadenia..............cccoceeeeeeeeeeeeeeeeeeen 17
SPrava Ud@JOV ....cccueviiiiiiiiiiieeeiet et 17
TYPY SUDOIOV ...t 17
Pamatove Karty ........cccoovuiiiiiiiiii e 17
InStalacia paméatovej karty do zariadenia GPSMAP
BOS/St e 17
InStalacia paméatovej karty do zariadenia GPSMAP
BT ..ttt a e e 17
Pripojenie zariadenia k poCitacu ..........cccocveeriiiiiiiiceiiieenns 17
Prenos suborov do zariadenia.............cccoieiiiiiiiiieee, 17
Vymazavanie SUDOIOV ..........cuuieeuiiiiiiie e 18
Odpojenie kabla USB............ccooiieeiiieeee e 18
GPSMAP 66s/stTechnické udaje GPSMAP 66s/st.................. 18
GPSMAP 66srTechnické udaje GPSMAP 66sSr...........ccceevneeen. 18
Zobrazenie elektronického Stitku s informaciami o predpisoch a
iICh dOArZiavani .........cueeiiiii e 18
Priloha.......cooiiee e 18
DAtOVE POLIA......vviiieeieiiiiee e 18
Ako ziskat dalSie informacie ..........cccoovvriiieiiiie e 20
Volitelné prisluSENStVO..........oevieiiiiiiiecccee e 20
BEMIPE e 20
Tipy na sparovanie prisluSenstva ANT+ so zariadenim
GAIMIN et 20

RieSenie problémoV ..o 20
Restartovanie zariadenia GPSMAP 66s/st...........cccccvvenunee. 20
Restartovanie zariadenia GPSMAP 66Sr...........cccccecvvennnnen. 20

Informécie 0 zonach srdcového tepu........ccoccveevciiiiiiiciiiices 20
Kondi€né Giele ..........oooiiiiiiiiiii e 20
Vypocty zon srdcoveho tepuU ......ccccviiiiiiciiicic 20

RegiSter.....occviiirr 21

Obsah



Uvod
~  AVAROVANE

Pozrite si priru¢ku Délezité informacie o bezpecnosti a produkte
v baleni s produktom, kde najdete upozornenia spojené s
produktom a iné délezité informacie.

Prehlady zariadeni
GPSMAP 66s/stPrehl'ad zariadenia GPSMAP 66s/st

GARMIN

Port Micro-USB (pod ochrannym krytom)

Anténa GNSS

Tlacidlo napajania
O

Tlacidla

Port Micro-USB (pod ochrannym krytom)

Prie¢inok na kartu microSD" (pod batériami)

Priec¢inok batérie

Upevnovacia plocha

®Q OO e GO

D-krazok krytu batérie

GPSMAP 66srPrehlad zariadenia GPSMAP 66sr

GARMIN

Anténa GNSS

Stavova LED diéda

Tlacidlo napajania
O

Tlacidla

®
(® |Baterka
@

Zasuvka na kartu microSD (pod ochrannym krytom)

Upeviiovacia plocha

Informacie o batérii

Kategodria teploty pre zariadenie méze presahovat rozsah
pouzitelnosti niektorych batérii. Alkalické batérie mézu pri
vysokych teplotach prasknut.

OZNAMENIE

Alkalické batérie stracaju pri znizeni teploty znaéné mnozstvo
svojej kapacity. Pri ovladani zariadenia pri teplotach pod bodom
mrazu pouZzivajte litiové batérie.

Maximalizacia vydrze batérie

Existuje niekolko sposobov, ako mézZete predizit vydrz batérii.
» Znizte jas podsvietenia (Nastavenie podsvietenia,

strana 2).

Znizte Casovy limit podsvietenia (Nastavenia displeja,
strana 14).

Znizte jas svetla alebo frekvenciu blikania (Pouzivanie
baterky, strana 12).

Pouzivajte usporny rezim batérie (Zapnutie tsporného
reZzimu batérie, strana 1).

Pouzivajte expedi¢ny rezim (Zapnutie expedi¢ného rezimu,
strana 1).

Vypnite bezdrétoveé pripojenie (Nastavenia Wi-Fi,

strana 14).

Vypnite technolégiu Bluetooth® (Nastavenia Bluetooth,
strana 14).

Vypnite dalSie satelitné systémy (GPS a iné satelitné
systémy, strana 14).

Zapnutie usporného rezimu batérie
Pomocou Usporného rezimu batérie mdzete predizit' Zivotnost
batérie.

Vyberte polozky Nastavenie > Zobrazit' > Uspora batérie >

Zapnut'.

V uspornom rezime batérie sa obrazovka vypne, ked uplynie
Cas podsvietenia. Obrazovku mézete zapnut stlaCenim tlacidla
napajania.

Zapnutie expediéného rezimu

Pomocou expediéného rezimu moézete prediZit Zivotnost batérie.
V expediénom rezime sa obrazovka vypne, zariadenie sa
prepne do rezimu slabého napajania a zaznamenava menej
bodov GPS na trase.

1 Vyberte polozky Nastavenie > R.niz.spotr..

2 Vyberte moznost:

» Ak chcete, aby vas zariadenie upozornilo, ze mate zapnut
expedicny rezim, ked zariadenie vypinate, vyberte
poloZku Na dotaz.

» Ak chcete, aby sa expedi¢ny rezim automaticky zapol po
dvoch minutach necinnosti, vyberte polozku Automaticky.

» Ak nechcete, aby sa expedi¢ny rezim zapinal, vyberte
poloZzku Nikdy.

V expedi¢nom rezime obc&asne blika zelena LED kontrolka.

Dlhodobé uskladnenie

Ak zariadenie GPSMAP 66s/st planujete niekolko mesiacov
nepouzivat, vyberte z neho batérie. Po vybrati batérii nepridete
o uchované udaje.




Vlozenie batérii
Ruc¢né zariadenie GPSMAP 66s/st napajaju dve batérie AA (nie
su sucastou balenia). LepSie vysledky dosiahnete pouzitim
batérii NiMH alebo litiovych batérii.
POZNAMKA: zariadenie GPSMAP 66sr nie je kompatibilné
s batériami AA.
1 D-kruZok otoéte v protismere pohybu hodinovych ruciciek
a potiahnutim nahor zloZte kryt.

2 Vlozte dve batérie AA so spravne otoenymi polmi.

3 Kryt batérie vratte na miesto a D-krdzok otocte v smere
pohybu hodinovych ruciciek.

Vlozenie NiMH batérie

Zariadenie GPSMAP 66s/st je mozné napajat pomocou NiMH
batériového kitu (volitefnej) alebo dvoch batérii typu AA
(Vlozenie batérii, strana 2).

POZNAMKA: zariadenie GPSMAP 66sr nie je kompatibilné s
batériovym kitom NiMH.

1 D-kruzok otocte v protismere pohybu hodinovych ruciciek
a potiahnutim nahor zlozte kryt.

2 Najdite batériu @.

oFf — %
| —

3 Vlozte batériu v stlade s ozna¢enim spravnej polarity.

4 Opatrne batérie zatlacte na miesto.

5 Kryt batérie vratte na miesto a D-kruzok otocte v smere
pohybu hodinovych ruciciek.

Nabijanie puzdra na batérie

Kordzii zabranite tak, Ze pred nabijanim a pripojenim k pocitacu
dokladne vysusite port USB, ochranny kryt a okolie.
Nepokusajte sa pomocou zariadenia dobijat’ batérie, ktoré
nedodala spolo¢nost Garmin®. Dobijanie batérie, ktoré nedodala
spolo¢nost Garmin, moze poskodit zariadenie a zrusit zaruku.

Nez k zariadeniu pripojite kabel USB, je nutné odstranit’
pripadné volitelné montazne prislusenstvo.

POZNAMKA: pri teplotach mimo schvaleného rozsahu sa
zariadenie nebude nabijat (GPSMAP 66s/stTechnické udaje
GPSMAP 66s/st, strana 18).

Batériu je mozné nabijat’ prostrednictvom Standardnej elektrickej
zasuvky alebo portu USB pocitaca.

1 Potiahnite nahor ochranny kryt D portu USB @.

2 Mensi koniec kabla USB zapojte do portu USB na zariadeni.

3 Vacsi koniec kabla USB zapojte do sietového adaptéra alebo
portu USB na pocitaci.

4 V pripade potreby pripojte sietovy adaptér do Standardnej
zasuvky v stene.

Po pripojeni zariadenia k zdroju napajania sa zariadenie
zapne.

5 Uplne nabite batériu.

Nabijanie zariadenia GPSMAP 66sr

Korozii zabranite tak, Ze pred nabijanim a pripojenim k poc¢itacu
dokladne vysusite port USB, ochranny kryt a okolie.

POZNAMKA: pri teplotach mimo schvaleného rozsahu sa
zariadenie nebude nabijat (GPSMAP 66srTechnické udaje
GPSMAP 66sr, strana 18).

1 Zdvihnite vie¢ko proti poveternostnym vplyvom @.

2 Mensi koniec napajacieho kabla zapojte do nabijacieho portu
@ na zariadeni.

3 Druhy koniec napajacieho kabla zapojte do kompatibilného
sietoveho adaptéra.

4 Pripojte sietovy napdjaci adaptér do Standardnej stenovej
zasuvky.

5 Uplne nabite zariadenie.

Zapnutie zariadenia
Podrzte tlacidlo .

Zapnutie podsvietenia
Podsvietenie zapnete vyberom [ubovolného tlacidla.
Podsvietenie sa automaticky zapne pri zobrazeni upozorneni
a hlaseni.

Nastavenie podsvietenia
1 Vyberom polozky ¢ otvorte stavovu stranku.
2 Pomocou poloZiek 4 a == mdZzete upravit jas.
TIP: vyberom polozky NV znizite intenzitu podsvietenia

v zaujme zlepSenia kompatibility s okuliarmi na no¢né
videnie.

Uvod



Tlacidla

FIND Stlaéenim otvorite ponuku vyhladavania.

Podrzanim oznacite svoju aktualnu polohu ako muz cez
palubu (MOB) a aktivujete navigaciu.

Stlaéenim ulozite svoju aktualnu polohu ako zemepisny bod.
Stlaéenim zruSite vyber alebo sa vratite na predchadzajucu
ponuku ¢i stranku.

Stlacenim mozete prechadzat hlavnymi strankami.

Stlacenim vyberiete moznost a potvrdite hlasenia.
Stlaéenim moézete ovladat zaznam aktualnej aktivity (na
strankach Mapa, Kompas, VySkomer a Trasovy pocitac).
Stlaenim otvorite ponuku moznosti pre aktualne otvorenu
stranku.

Dvoma stlaceniami otvorite hlavnu ponuku (z lubovolnej
stranky).

PAGE Stlacenim mozete prechadzat hlavnymi strankami.

A Y <« » |Na vyber moznosti ponuky a presunutie kurzora mapy
vyberte polozky A, Y, < alebo p-.

= Stlagenim pribliZite mapu.

— Stlacenim oddialite mapu.

MARK
QUIT

ENTER

MENU

Uzamknutie tlacidiel
Tlacidla mbézete uzamknut a zabranit tak ich neumyselnému
stlaceniu.

Vyberte polozku () > Tlaéidla uzamknutia.

Vyhladanie satelitnych signalov

Vyhladanie satelitnych signalov méze trvat 30 az 60 sekund.

1 Vyjdite na otvorené priestranstvo.

2 V pripade potreby zapnite zariadenie.

3 Pockajte, kym zariadenie vyhlada satelity.
Kym zariadenie uréuje vasu polohu, zobrazuje sa blikajuci ?.
.11l v stavovom riadku zobrazuje silu satelitného signalu.

Ked zariadenie ziska satelitny signal, automaticky za¢ne
zaznamenavat vasu trasu ako aktivitu.

Pouzivanie hlavnych stranok

Informacie potrebné na ovladanie tohto zariadenia najdete na
strankach hlavnej ponuky, mapy, kompasu, trasového pocitaca
a vySkomera.

Hlavnymi strankami mozete prechadzat stlacanim tlacidiel
PAGE a QUIT.

Otvorenie hlavnej ponuky

Hlavna ponuka umozriuje pristup k nastrojom a obrazovkam
nastavenia zemepisnych bodov, aktivit, tras a dalSich poloziek
(Nastroje na hlavnej stranke, strana 9, Ponuka Nastavenie,
strana 13).

Na lubovolnej strane dvakrat stlacte tlacidlo MENU.

Mapa

A predstavuje vasu polohu na mape. Ked' cestujete, A sa postiva
a zobrazuje vasu trasu. V zavislosti od urovne priblizenia sa na
mape mdzu zobrazovat nazvy zemepisnych bodov a symboly.
Mapu mdzete priblizit, aby ste videli viac detailov. Pri navigovani
k cielu sa vasa trasa oznaci farebnou ¢iarou na mape.

Zmena orientacie mapy
1 Na mape vyberte polozku MENU.
2 Vyberte polozky Konfiguracia mapy > Orientacia.
3 Vyberte moznost:
» Vyberom polozky Na sever sa zobrazi sever v hornej ¢asti
stranky.
» Vyberom polozky Trasa hore sa zobrazi vas aktualny
smer pohybu v hornej ¢asti stranky.

* Vyberom polozky Automobilovy rezim zobrazite pohlad
na polohu automobilu so smerom jazdy vo vrchnej Casti.

Meranie vzdialenosti na mape
Mézete odmerat vzdialenost medzi viacerymi miestami.

1 Na mape presurite kurzor na niektoré miesto.
2 \Vyberte polozky MENU > Merat’ vzdialenost'.
3 Vyberte dalSie miesta na mape.

Nastavenia strany mapy
Na mape vyberte polozku MENU.

Zastavit’ navigaciu: zastavenie navigacie po aktualnej trase.

Konfiguracia mapy: umoznuje otvorit doplfiujuce nastavenia
mapy (Nastavenia mapy, strana 3).

Merat’ vzdialenost’: umozfiuje odmerat vzdialenost medzi
viacerymi miestami (Meranie vzdialenosti na mape, strana 3).

Obnova predv. nast.: obnovenie predvolenych vyrobnych
nastaveni mapy.

Nastavenia mapy

Na mape stlacte tlacidlo MENU a vyberte polozku Konfiguracia

mapy.

Nakonfigurovat’ mapy: zapnutie alebo vypnutie méap, ktoré su v
zariadeni aktualne nacditané (Zapnutie map, strana 3).

Orientacia: nastavenie spbsobu zobrazenia mapy na stranke
(Zmena orientacie mapy, strana 3).

Ovladaci panel: sluzi na nastavenie zobrazenia infopanelu na
mape. Kazdy infopanel zobrazuje iné informacie o trase
alebo cieli.

Text navadzania: nastavenie toho, kedy sa na mape ma
zobrazit' textové navadzanie.

RozSirené nastavenie: umoznuje otvorit rozSirené nastavenia
mapy (RozS$irené nastavenia mapy, strana 3).

Rozsirené nastavenia mapy
Na mape stlacte tlacidlo MENU a vyberte polozky Konfiguracia
mapy > RozSirené nastavenie.

Automatické zvaéSovanie: automaticky vybrat vhodnu uroven
zvacsovania na optimalne pouzitie na mape. Ked je vybrata
moznost Vypnut, musite priblizovat’ alebo oddalovat
manualne.

Podrobnosti: slizi na nastavenie mnozstva detailov
zobrazenych na mape. Zobrazenie viacerych detailov moze
spOsobit pomalSie posuvanie mapy.

Tienovany reliéf: zobrazi podrobny reliéf mapy (ak je
k dispozicii) alebo tiefiovanie vypne.

Vozidlo: nastavenie ikony polohy, ktora predstavuje vasu
polohu na mape. Prednastavena je ikona malého modrého
trojuholnika.

Urovne priblizenia: slGZi na nastavenie Grovne priblizenia, na
ktorej sa zobrazuju poloZky mapy. PoloZky mapy sa
nezobrazuju, pokial je uroven priblizenia mapy vysSia, nez je
nastavena uroven.

Velkost’ textu: slUzi na nastavenie velkosti textu poloziek mapy.

Zapnutie map

Mapové produkty nainstalované vo vaSom zariadeni mozete
zapinat.

PouZivanie hlavnych stranok



1 Na mape vyberte polozku MENU > Konfiguracia mapy >
Nakonfigurovat’ mapy.

2 Prepinacom zapnite kazdu instalovant mapu.

Kompas

Pri navigovani symbol A ukazuje smer vasho ciela bez ohladu
na to, ktorym smerom sa pohybujete. Ked symbol A smeruje na
vrchnu Cast elektronického kompasu, smerujete priamo ku
svojmu cielu. Ak symbol A smeruje akymkolvek inym smerom,
otocte sa tak, aby smeroval na vrchnu €ast kompasu.

Pouzivanie kompasu

Kompas je mozné vyuzit na navigaciu po aktivnej trase.
1 Drzte zariadenie vodorovne.

2 Sledujte A do svojej destinacie.

Ukazovatel kurzu

Ukazovatel kurzu je najvhodnejSie pouzivat pri navigacii na
vode alebo na miestach, kde sa v ceste nenachadzaju
zasadnejSie prekazky. Taktiez vam pomdze vyhnut sa rizikovym
miestam v okoli trasy, ako su plyt¢iny ¢i skaly pod vodou.

Ak chcete aktivovat ukazovatel kurzu, na kompase vyberte
polozky MENU > Nastavenie kompasu > Prejst’ na liniu/
kurzor > Kurz (CDI).

Ukazovatel kurzu @ indikuje va$ vztah vodi linii kurzu, ktora
vedie do vasho ciela. Indikator odchylenia sa od kurzu (CDI) @
oznacuje odchylenie (napravo alebo nalavo) od daného kurzu.
Mierka 3 znazorfiuje vzdialenost medzi bodmi @ indikatora
odchylenia sa od kurzu, na zaklade ¢oho mézete urcit, ako
daleko mimo kurzu sa nachadzate.

Navigacia s funkciou Ukazat’ a ist’
Zariadenim mdZete ukazat na vzdialeny objekt, uzamknut dany
smer a potom navigovat k danému objektu.

1 Vyberte polozku Zobrazit’ a ist’.

2 Namierte zariadenie na pozadovany objekt.

3 Vyberte polozky Smer uzamknutia > Nastavit' kurz.
4 Navigujte za pomoci kompasu.

Nastavenia kompasu
Na kompase vyberte polozku MENU.

Zobrazit’ a ist: umoziuje namierit zariadenie na objekt v dialke
a navigovat pomocou tohto objektu ako referenéného bodu
(Navigacia s funkciou Ukazat a ist, strana 4).

Zastavit’ navigaciu: zastavenie navigacie po aktualnej trase.

Zmenit’ infopanel: zmena témy a informacii zobrazenych na
infopaneli.

Nastavit’ mierku: nastavte mierku pre vzdialenost medzi
bodkami na indikatore odchylenia sa od kurzu.

Kalibrovat’ kompas: umoznuje kalibrovat kompas, ak
nereaguje spravne, napr. po presune na velké vzdialenosti
alebo po extrémnych zmenach teploty (Kalibracia kompasu,
strana 4).

Nastavenie kompasu: umoznuje upravit nastavenia kurzu
kompasu (Nastavenia kurzu, strana 4).

Zmenit’ datové polia: slizi na prispdsobenie datovych poli
kompasu.

Obnova predv. nast.: obnovenie predvolenych vyrobnych
nastaveni kompasu.

Kalibrdacia kompasu

Nez zacnete s kalibraciou elektronického kompasu, musite sa
nachadzat v exteriéri a dalej od objektov, ktoré vplyvaju na
magnetické polia, ako su autd, budovy ¢&i dréty elektrického
vedenia.

Zariadenie disponuje 3-osovym elektronickym kompasom.
Kompas by ste mali kalibrovat po prejdeni velkej vzdialenosti,
po zmene teploty alebo vymene batérii.

1 V kompase stlacte tlacidlo MENU.
2 Vyberte polozku Kalibrovat’ kompas > Start.
3 Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Nastavenia kurzu
Na kompase stlacte tlacidlo MENU a vyberte polozku
Nastavenie kompasu.

Zobrazit’: sluzi na nastavenie typu smerového kurzu, ktory sa
zobrazuje na kompase.

Referenény sever: slUzi na nastavenie referenéného severu,
ktory sa zobrazuje v kompase.

Prejst’ na liniu/kurzor: nastavi spravanie ukazovatela, ktory sa
zobrazuje na mape. Smer k cielu ukazuje smer vasho ciela.
Kurz zobrazuje vas vztah k linii kurzu, ktora vedie do ciela.

Kompas: sluzi na automatické prepnutie z elektronického
kompasu na GPS kompas, ked sa dlhsi ¢as pohybujete
vysSou rychlostou.

Kalibrovat’ kompas: umoznuje kalibrovat kompas, ak
nereaguje spravne, napr. po presune na velké vzdialenosti
alebo po extrémnych zmenach teploty (Kalibracia kompasu,
strana 4).

Trasovy pocitac

Trasovy pocita¢ zobrazuje vasu aktualnu rychlost, priemernu

rychlost, pocitadlo kilometrov trasy a dalSie praktické Statistiky.

Rozlozenie, infopanel a datové polia trasového pocitaca si

mézete prispdsobit.

Nastavenia trasového pocitaca

Na trasovom pocitaci stlacte tlacidlo MENU.

Vynulovat’: vynulovanie vSetkych hodndt na trasovom pocitaci.
V zaujme zvysenia presnosti informacii vynulujte pred
zaCiatkom trasy informacie o trase.

Zmenit’ datové polia: prispdsobenie datovych poli trasového
pocitaca.

Zmenit’ infopanel: zmena témy a informacii zobrazenych na
infopaneli.

POZNAMKA: infopanel zaznamena vase prispdsobené
nastavenia. Pri zmene profilu (Profily, strana 16) sa vase
nastavenia nevymazu.

Vlozit’ stranu: vioZenie dalSej strany s prispdsobitelnymi
datovymi polami.

TIP: stranami mdzete prechadzat pomocou tlacidiel so
Sipkami.

Odstranit’ stranu: odstranenie dalSej strany s prisposobitefnymi
datovymi polami.

Dalsie Gdaje: pridanie dal$ich datovych poli do trasového
pocitaca.

Menej udajov: odstranenie datovych poli z trasového pocitaca.

Obnova predv. nast.: obnovenie predvolenych vyrobnych
nastaveni trasového pocitaca.

Vyskomer
VySkomer prednastavene zobrazuje nadmorsku vysku
v priebehu prejdenej vzdialenosti. Nastavenia vySkomera je

Pouzivanie hlavnych stranok



mozné upravit (Nastavenia vyskomeru, strana 5). Vyberom
fubovolného bodu na grafe mdzete zobrazit podrobné
informacie o danom bode.

Nastavenia grafu vySkomera

Vo vyskomere vyberte polozku MENU.

Vynulovat’: slizi na vynulovanie Udajov vySskomera vratane
zemepisnych bodov, sledovania a trasy.

Nastavenie vyskomera: zobrazenie dalSich nastaveni
vySkomera (Nastavenia vySkomeru, strana 5).

Upravit’' rozsahy zoomu: slizi na upravenie rozsahov
priblizenia zobrazenych na stranke vyskomera.

Zmenit’ datové polia: umozniuje prispdsobit’ datové polia
vySkomera.

Obnova predv. nast.: obnovenie predvolenych vyrobnych
nastaveni vyskomera.

Nastavenia vySkomeru

Vo vyskomere vyberte polozky MENU > Nastavenie

vySkomera.

Automaticka kalibracia: Raz umoznuje vySkomeru automaticky
raz kalibrovat pri spusteni aktivity. Nepretrzite umoznuje
vySkomeru kalibrovat’ po celu dobu vasej aktivity.

Rezim barometra: Premen. nadm. vyska umoznuje barometru
merat zmeny nadmorskej vysky po€as pohybu. Pevna nadm.
vyska predpoklada, Ze zariadenie je nehybne umiestnené
v stalej nadmorskej vyske, preto sa barometricky tlak meni
iba v désledku zmeny pocasia.

Zameranie tlaku: nastavuje spésob zaznamenavania udajov
o tlaku v zariadeni. MozZnost' VZdy uloZit zaznamenava
vSetky Udaje o tlaku, ktoré mozete uplatnit pri sledovani
tlakovych frontov.

Typ grafu: zaznamenava zmeny nadmorskej vySky za urCity ¢as
alebo vzdialenost, zaznamenava barometricky tlak za urcity
Cas alebo zaznamenava zmeny okolitého tlaku za urcity ¢as.

Kalibrovat’ vySkomer: umoznuje vykonat manualnu kalibraciu
barometrického vySkomera (Kalibracia barometrického
vySkomera, strana 5).

Kalibracia barometrického vyskomera

Barometricky vySkomer mézete manualne kalibrovat, ak
poznate spravnu nadmorsku vySku alebo spravny barometricky
tlak.

1 Prejdite na miesto, ktorého nadmorsku vysku alebo
barometricky tlak poznate.

2 Vo vyskomere stlacte tlacidlo MENU.

3 Vyberte polozky Nastavenie vySkomera > Kalibrovat’
vyskomer.

4 Prostrednictvom polozky Metéda vyberte mieru, ktort chcete
pouzit na kalibraciu.

5 Zadajte mieru.

6 Vyberte polozku Kalibrovat'.

Navigacia
Navigovanie do ciela
1 Stlacte tlacidlo FIND.
2 Vyberte kategériu.
3 Vyberte ciel.
4 Vyberte polozku Chod'.

Cesta sa na mape zobrazi ako purpurova Ciara.

5 Pouzite navigaciu podla mapy (Navigacia podla mapy,
strana 5) alebo kompasu (Navigacia pomocou kompasu,
strana 5).

Navigacia podl'a mapy
1 Aktivujte navigaciu do ciela (Navigovanie do ciela, strana 5).
2 \Vyberte polozku Mapa.

Modry trojuholnik znazorfiuje vasu polohu na mape. Ked sa
pohybujete, posuva sa aj modry trojuholnik a znazorfiuje
vasu trasu.

3 Dokoncite jeden alebo viacero Ukonov:

« Ak chcete zobrazit iné ¢asti mapy, vyberte polozku A, V, <
alebo p-.

» Zobrazenie mapy mozete priblizit a oddialit pomocou
tlacidiel 4= a =

Navigacia pomocou kompasu
Pri navigovani do ciela symbol A ukazuje smer vasho ciela bez
ohladu na to, ktorym smerom sa pohybujete.

1 Aktivujte navigaciu do ciela (Navigovanie do ciela, strana 5).
2 Vyberte polozku Kompas.
3 Otéacajte sa dovtedy, kym A nebude ukazovat smerom
k vrchnej ¢asti kompasu, a potom pokracujte tymto smerom
az k cielu.
Zastavenie navigacie
Vyberte polozky FIND > Zastavit’ navigaciu.

Zemepisné body

Zemepisné body su polohy, ktoré zaznamenate a ulozite vo
svojom zariadeni. Zemepisné body mdzu oznacovat vasu
polohu, polohu vasho ciela alebo miesta, ktoré ste uz navstivili.
Mozete k nim pridavat podrobnosti o mieste, akymi su nazov,
vyska a hilbka.

Subor .gpx obsahujuci zemepisné body je mozné vlozit
prenesenim tohto suboru do prie€inka GPX (Prenos suborov do
zariadenia, strana 17).

Vytvorenie zemepisného bodu
Vasu aktualnu polohu mozete ulozit ako zemepisny bod.

1 Stlacte tlacidlo MARK.

2 V pripade potreby vyberte pole, v ktorom chcete vykonat
zmenu zemepisného bodu.

3 Vyberte polozku Ulozit'.

Navigacia k zemepisnému bodu

1 Vyberte poloZzky FIND > Zemepisné body.

2 Vyberte zemepisny bod.

3 Vyberte polozku Chod'.
V predvolenom nastaveni sa vasa trasa k zemepisnému
bodu zobrazi na mape ako priama farebna ciara.

Uprava zemepisného bodu
1 Vyberte polozku Sprav. bodu.

2 Vyberte zemepisny bod.
3 Vyberte polozku, ktort chcete upravit, napriklad nazov.
4 Zadajte nové udaje a vyberte polozku Hotovo.

Odstranenie zemepisného bodu
1 Vyberte polozku Sprav. bodu.

2 Vyberte zemepisny bod.

3 Vyberte polozku MENU > Vymazat'.

Priemerovanie zemepisnych bodov

Umiestnenie zemepisného bodu mdzete spresnit. Pri
priemerovani zariadenie zaznamena niekolko merani toho
istého miesta a na zaklade priemernej hodnoty vypocita
presnejSie umiestnenie.

1 Vyberte polozku Sprav. bodu.

2 Vyberte zemepisny bod.

Navigacia



Vyberte polozku MENU > Priemerna poloha.
Prejdite na umiestnenie zemepisného bodu.
Vyberte polozku Start.

Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Ked stavovy riadok spolahlivosti vzorky dosiahne 100 %,
vyberte polozku Ulozit'.

Ak chcete dosiahnut najlepSie vysledky, pre zemepisny bod
zhromazdite Styri aZz osem vzoriek, pricom medzi odbermi
jednotlivych vzoriek pockajte aspori 90 minut.

No obow

Premietnutie zemepisného bodu
Nové miesto mdzete vytvorit premietnutim vzdialenosti a smeru
k cielu z ozna€enej polohy na nové miesto.

1 Vyberte polozku Sprav. bodu.

Vyberte zemepisny bod.

Vyberte polozky MENU > Premiet. zem.bod.
Zadaijte smer k cielu a vyberte polozku Hotovo.
Vyberte mernu jednotku.

Zadajte vzdialenost a vyberte polozku Hotovo.
Vyberte polozku Ulozit'.

No b wWN

Presunutie zemepisného bodu na mape
1 Vyberte polozku Sprav. bodu.

2 Vyberte zemepisny bod.

3 Vyberte polozku MENU > Presunut’ zem. bod.

4 Vyberte polohu na mape.

5 Vyberte polozku Presunut’.

Vyhladanie polohy v blizkosti zemepisného bodu
1 Vyberte polozku Sprav. bodu.

2 Vyberte zemepisny bod.

3 Vyberte polozku MENU > N3jst’ v blizkosti.

4 Vyberte kategoriu.

Zobrazi sa zoznam miest v blizkosti vybraného zemepisného
bodu.

Nastavenie vystrahy na priblizenie sa k zemepisnému
bodu
Pre zemepisny bod je mozné nastavit upozornenie na

priblizenie sa. Upozornenia na priblizenie sa vas upozornia, ked

sa nachadzate v nastavenom okruhu od konkrétneho miesta.
1 Vyberte polozku Sprav. bodu.
2 Vyberte zemepisny bod.
3 Vyberte polozku MENU > Nastavit’ blizkost'.
4 Zadajte okruh.
Ked vstupite do oblasti, na ktoru sa vztahuje upozornenie na
priblizenie sa, zariadenie vyda zvukové upozornenie.
Pridanie zemepisného bodu na trasu
1 Vyberte polozku Sprav. bodu.
2 Vyberte zemepisny bod.
3 Vyberte polozku MENU > Pridat’ k ceste.
4 Vyberte trasu.

Premiestnenie zemepisného bodu na vasu aktualnu
polohu

Umiestnenie zemepisného bodu je mozné zmenit. Ak napriklad
premiestnite vozidlo, mézete umiestnenie zmenit na vasu
aktualnu polohu.

1 Vyberte polozku Sprav. bodu.
2 Vyberte zemepisny bod.
3 Vyberte polozku MENU > Premiestnit’ sem.

Umiestnenie zemepisného bodu sa zmeni na vasu aktualnu
polohu.

Cesty

Cesta je rad zemepisnych bodov alebo miest, ktoré vas dovedu
do pozadovaného ciela.

Vytvorenie trasy

1 Vyberte polozku Plan. ciest > Vytvorit' trasu > Vyberte
prvy bod.

Vyberte kategoriu.

Vyberte prvy bod na trase.

Vyberte polozku Pouzit'.

Vyberom polozky Vyberte d’al$i bod pridate na trasu dalSie
body.
6 Vyberom polozky QUIT ulozite trasu.

a b wODdD

Navigacia po ulozenej trase

1 Vyberte polozky FIND > Trasy.

2 Vyberte trasu.

3 Vyberte polozku Chod'.
V predvolenom nastaveni sa vasa trasa na mape zobrazi ako
farebna Ciara.

Zobrazenie aktivnej trasy

1 Pocas navigacie po trase vyberte polozku Aktiv. cesta.

2 Vyberte bod na trase, o ktorom chcete zobrazit’ podrobnejsie
informacie.

Uprava trasy
Mébzete pridavat, odstranovat alebo menit usporiadanie bodov
na trase.

Vyberte polozku Plan. ciest.

Vyberte trasu.

Vyberte moznost Upravit’ trasu.

Vyberte bod.

Vyberte moznost'

» Bod na mape zobrazite stlacenim tlacidla Prehlad.

» Ak chcete zmenit poradie bodov na trase, vyberte polozku
Posunut’ nahor alebo Posunut’ nadol.

» Ak chcete vlozit dalSi bod na trasu, vyberte polozku
Vlozit'.
Dalsi bod sa vloZi pred bod, ktory prave upravujete.

» Ak chcete odstranit bod z trasy, vyberte polozku
Odstranit’.

6 Trasu ulozite stlacenim tlacidla QUIT.

a b ON-=

Zobrazenie trasy na mape
1 Vyberte polozku Plan. ciest.

2 Vyberte trasu.
3 Vyberte poloZzku Zobrazit’ mapu.

Zobrazenie grafov vysky/tlaku trasy
1 Vyberte polozku Plan. ciest.

2 Vyberte trasu.

3 Vyberte polozku Graf nadmorskej vysky.
Zmena nazvu trasy

Nazov trasy mézete upravit tak, aby bola odlisna.
1 Vyberte polozku Plan. ciest.

2 Vyberte cestu.

3 Vyberte poloZzku Zmenit’ nazov.

4 Zadajte novy nazov.

Navigacia



Obratenie trasy
Zaciato¢ny a koncovy bod trasy mbzete vzajomne vymenit
a vyuzit ju na navigaciu v spatnom smere.

1 Vyberte polozku Plan. ciest.
2 Vyberte trasu.
3 Vyberte polozku Spiato¢na cesta.

Odstranenie trasy
1 Vyberte polozku Plan. ciest.

2 \Vyberte trasu.
3 Vyberte polozku Vymazat’ cestu.

Zaznamy

Zariadenie zaznamenava vasu cestu ako aktivitu. Aktivity
obsahuju informacie o bodoch pozdlz zaznamenanej cesty
vratane €asu, polohy a prevySenia jednotlivych bodov.

Nastavenia zaznamu
Vyberte polozky Nastavenie > Zaznamen..

Metéda nahravania: slizi na nastavenie spésobu
zaznamenania. Moznost Automaticky zaznamenava body
variabilne tak, aby vytvorila optimalny zaznam va$ej trasy.
Body je taktiez mozné zaznamenavat v konkrétnych
Casovych alebo vzdialenostnych intervaloch.

Interval: slUzi na nastavenie frekvencie zaznamenavania.
CastejSim zaznamenanim bodov vznika podrobnejSi zaznam
trasy, no dennik sa taktiez zapini rychlejSie.

Auto Pause: nastavenie zariadenia tak, aby prestalo trasu
zaznamenavat, ked sa prestanete pohybovat'.

Auto start: nastavenie zariadenia tak, aby za¢alo novy zaznam
automaticky, ked skonc¢i predchadzajuci zaznam.

Typ aktivity: pre zariadenie nastavi predvoleny typ aktivity.

Rozsirené nastavenie: umozriuje otvorit’ doplfiujuce nastavenia
zaznamu (Rozsirené nastavenia zaznamu, strana 7).

Rozsirené nastavenia zaznamu

Vyberte poloZzky Nastavenie > Zaznamen. > RozSirené
nastavenie.

Format vystupu: slUzi na nastavenie zariadenia na zaznam vo
formate suboru FIT alebo GPX/FIT (Typy suborov,
strana 17). Moznost FIT zaznamenava aktivitu s udajmi
o kondicii, ktoré st uréené pre aplikaciu Garmin Connect™
a je ich mozné vyuzit na navigaciu. Moznost FIT a PX
zaznamenava aktivitu ako tradiénu trasu, ktoru je mozné
zobrazit na mape a vyuzit' na navigaciu, a zaroven ako
aktivitu s udajmi o kondicii.

Automatické archivovanie GPX: slizi na nastavenie sposobu
automatického archivovania na organizovanie zéznamov.
Zaznamy sa ukladaju a vymazavaju automaticky.

Zaznam trasy: nastavenie moznosti zaznamu trasy.

Vynulovanie nahratych udajov: slizi na nastavenie moznosti
vynulovania. Moznost Aktivita a trasa sluzi na vynulovanie
Udajov zaznamu a trasy po dokonceni aktivheho zaznamu.
Moznost Na dotaz vas vyzve na vyber udajov, ktoré sa maju
vynulovat.

Zobrazenie aktualnej aktivity

Zariadenie zac¢ne predvolene automaticky nahravat trasu ako
aktivitu, ked je zapnuté a ziskalo satelitné signaly. MézZete to
pozastavit’ a zaCat nahravat manualne.

1 Vyberte polozku Ovladanie nahravania.
2 Vyberom poloZiek -4 @ » zobrazite moznost:

» Ak chcete regulovat zaznam aktualnej aktivity, vyberte
polozku I».

» Ak chcete zobrazit datové polia aktivity, vyberte polozku

- Aktudlnu aktivitu zobrazite na mape vyberom polozky Kzl
» Graf vysky aktualnej aktivity zobrazite vyberom polozky

Navigacia pomocou funkcie TracBack®

Poc&as zaznamu moézete vyuzit navigaciu spat na zaciatocné
miesto aktivity. M6Ze to byt uzitoné na vyhladanie cesty spat
do tabora &i vratenie sa na zaciatok turistického chodnika.

1 Vyberte polozku Ovladanie nahravania.
2 Vyberom polozky m zobrazite kartu mapy.
3 Vyberte polozku TracBack.

Na mape sa va$a trasa zobrazuje pomocou purpurovej Ciary
so zaCiatoénym bodom a koncovym bodom.

4 Na navigaciu mézete vyuzit mapu alebo kompas.

Zastavenie aktualnej aktivity
1 Na hlavnych strankach vyberte polozky ENTER > Stop.

2 Vyberte moznost:
» Ak chcete obnovit zaznam, vyberte polozku Pokracovat’.
» Na ulozZenie aktivity vyberte moznost .

TIP: ulozenu aktivitu mbzete zobrazit vyberom polozky
Zaznamenané aktivity.

» Ak chcete odstranit’ aktivitu a vynulovat trasovy pocitac,
vyberte polozku 1.
Navigacia podl'a ulozenej aktivity
1 Vyberte polozky FIND > Zaznamenané aktivity.
2 \Vyberte aktivitu.
3 Vyberte polozku Chod'.

Odstranenie ulozenej aktivity

1 Vyberte poloZzku Zaznamenané aktivity.
2 Vyberte aktivitu.

3 Vyberte polozky MENU > Vymazat'.

Obratenie aktivity

Zaciato¢ny a koncovy bod aktivity méZete vzajomne vymenit
a vyuzit' ju na navigaciu v spatnom smere.

1 Vyberte poloZzku Zaznamenané aktivity.

2 Vyberte aktivitu.

3 Vyberte polozky MENU > Kopirovat’ obratene.

Vytvorenie trasy z ulozenej aktivity

Z uloZenej aktivity je mozné vytvorit trasu. Trasu je tak mozné
bezdrétovo poskytnut inym kompatibilnym zariadeniam Garmin.
1 Vyberte poloZzku Zaznamenané aktivity.

2 Vyberte aktivitu.

3 Vyberte polozky MENU > Ulozit’ ako trasu.

Volite'né mapy

Za pomoci zariadenia je mozné vyuzivat dalSie mapy, ako su
satelitné zabery BirdsEye, BlueChart” g2 a podrobné mapy City
Navigator®. Podrobné mapy mézu obsahovat dal$ie body
zaujmu, ako napriklad restauracie ¢i namorné sluzby.
PodrobnejsSie informacie najdete na adrese
http://buy.garmin.com, alebo sa obratte na predajcu produktov
znacky Garmin.

Zakupenie dodatoénych map
1 Na stranke www.garmin.com prejdite na produktovu stranku
zariadenia.

2 Kliknite na kartu Mapy.
3 Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Navigacia


http://buy.garmin.com
http://www.garmin.com

Vyhladanie adresy
Adresy mbzete vyhladavat pomocou volitelnych map City
Navigator.

1 Vyberte polozky FIND > Adresy.

2 Vyberte polozku Oblast’ vyhladavania a zadajte krajinu,
region alebo mesto.

3 Vyberte polozku Cislo a zadajte &islo domu.
4 Vyberte polozku Nazov ulice a zadajte ulicu.

Funkcie s pripojenim

Funkcie s pripojenim su pre zariadenie GPSMAP Séria 66
dostupné, ked ho pripojite k bezdrétovej sieti alebo
kompatibilnému smarfénu pomocou technolégie Bluetooth.
Niektoré funkcie vyzaduju, aby ste si do smartfénu nainstalovali
aplikaciu Garmin Connect alebo aplikaciu Garmin Explore™.
DalSie informacie najdete na stranke garmin.com/apps.

Snimace Bluetooth: pouzivanie aplikacie Garmin Connect
umoznuje pripojenie k snimacom kompatibilnym
s technoldgiou Bluetooth, napriklad monitoru srdcového tepu.

Connect IQ™: pouZivanie aplikacie Garmin Connect umoziiuje
rozSirit funkcie zariadenia pomocou miniaplikacii, datovych
poli a aplikacii.

Subory EPO na stiahnutie: pouzivanie aplikacie Garmin
Connect alebo pripojenie k sieti Wi-Fi® umoznuje stiahnut
subor s rozSirenou predikciou obeznej drahy na rychlejSiu
lokalizaciu satelitov GPS a skratenie ¢asu Uvodného urcenia
polohy pomocou signalu GPS.

Snimky BirdsEye: po pripojeni do siete Wi-Fi umozriuje
stiahnut snimky BirdsEye Satellite Imagerypriamo do vasho
zariadenia.

Garmin Explore: aplikacia Garmin Explore synchronizuje
a zdiela zemepisné body, trasy a prejdené trasy s vasim
zariadenim. Okrem toho si mézete mapy stiahnut do
smartfénu a mat k nim pristup offline.

Udaje o geoskrysach v realnom &ase: ponuka platené sluzby
alebo sluzby bez predplatného sluzZiace na zobrazenie udajov
0 geoskrySach v realnom Case z webovej lokality
www.geocaching.com prostrednictvom aplikacie Garmin
Connect alebo po pripojeni do siete Wi-Fi.

LiveTrack: tato funkcia umozuje priateflom a rodine sledovat
vase aktivity v realnom ¢ase. Osoby, ktorym chcete umoznit
sledovanie, mbzete pozvat pomocou e-mailu alebo
socialnych sieti, ¢im im povolite zobrazenie vasich zivych
udajov na stranke sledovania Garmin Connect.

Upozornenia z telefénu: pouzivanie aplikacie Garmin Connect
umozriuje zobrazovat na vasom zariadeni GPSMAP Séria 66
upozornenia a spravy z telefonu.

Aktualizacie softvéru: umoznuje prijimat aktualizacie o softvéri
vo vasom zariadeni pomocou aplikacie Garmin Connect
alebo po pripojeni do siete Wi-Fi.

Aktivne pocasie: umozriuje zobrazovat aktualne pocasie
a predpovede pocasia pomocou aplikacie Garmin Connect
alebo po pripojeni do siete Wi-Fi.

Poziadavky funkcii s pripojenim
Niektoré funkcie vyzaduju smartfén a konkrétnu aplikaciu
v smartféne.

Funkcia

Pripojenie k sparo-
vanému smartféonu

Pripojenie k sieti
Wi-Fi

pomocou aplikacie

Garmin Connect

Nahravanie aktivity do
sluzby Garmin Connect

Aktualizacie softvéru
Subory EPO na stiahnutie

Ano Ano

Ano Ano

Pripojenie k sparo-
vanému smartfénu

Pripojenie k sieti
Wi-Fi

pomocou aplikacie
Garmin Connect

Udaje o geoskrysach Ano Ano
v realnom Case

Podasie Ano Ano
Upozornenia z telefonu Ano? Nie
Connect IQ Ano Nie
GroupTrack Ano Nie
Snimky BirdsEye Direct Nie Ano

Sparovanie smartfénu so zariadenim

1 Kompatibilny smartfén umiestnite do vzdialenosti najviac
10 m (33 stdp) od zariadenia.

2 V hlavnej ponuke zariadenia vyberte polozky Nastavenie >
Bluetooth.

3 V kompatibilnom smartféne povolte technoldgiu Bluetooth
a otvorte aplikaciu Garmin Connect.

4 Podla pokynov na obrazovke v aplikacii Garmin Connect
sparujte zariadenie.

5 Stiahnite a otvorte aplikaciu Garmin Explore.

6 Prihlaste sa do aplikacie Garmin Explore pomocou svojho
pouzivatelského mena a hesla pre u¢et Garmin Connect.

7 Pomocou aplikacie Garmin Explore vyberte mozné
zariadenie, ku ktorému chcete sparovat’ svoje zariadenie.

Upozornenia z teleféonu

Upozornenia z telefonu vyzaduju sparovanie kompatibilného
telefonu so zariadenim GPSMAP 66. Ked telefén prijme spravy,
odosle upozornenia do vasho zariadenia.

Zobrazenie upozorneni z telefénu

Ak si chcete zobrazit upozornenia, musite svoje zariadenie
sparovat’ s kompatibilnym smartfénom.

1 Vyberte polozku ¢) > Upozornenia.

2 \yberte pozadované upozornenie.

Skrytie upozorneni

Predvolene sa upozornenia po prijati zobrazuju na obrazovke
zariadenia. Upozornenia mézete skryt a zamedzit tak ich
zobrazovaniu.

Vyberte poloZky Nastavenie > Bluetooth > Upozornenia >
Skryt'.

Sprava upozorneni
Pomocou kompatibilného smartfonu mézete spravovat
upozornenia, ktoré sa objavuju na zariadeni GPSMAP 66.

Vyberte moznost'

« Ak pouzivate zariadenie iPhone®, prejdite do nastaveni
upozorneni iOS, kde vyberte polozky, ktoré sa maju na
zariadeni zobrazit.

» Ak pouzivate smartfén so systémom Android, z aplikacie
Garmin Connect vyberte polozky Nastavenia >
Upozornenia Smart.

Pripojenie k bezdrétovej sieti

1 Vyberte polozku Nastavenie > Wi-Fi.

2 V pripade potreby prepinacom zapnite technoldgiu Wi-Fi.
3 Vyberte polozku Pridat’ siet..
4

V zozname vyberte bezdrotovu siet a v pripade potreby
zadaijte heslo.

1 Zariadenie prijima upozornenia priamo zo sparovaného telefénu so systémom
i0S” a v pripade telefénu so systémom Android™ cez aplikaciu Garmin Connect.

8

Funkcie s pripojenim


http://garmin.com/apps
http://www.geocaching.com/

Zariadenie ulozi informacie o sieti, a ked sa na dané miesto
vratite, prihlasi sa automaticky.

Connect 1Q Funkcie

Pomocou aplikacie Connect IQ Mobile si mdzete do svojho

zariadenia od spolo¢nosti Garmin a inych poskytovatelov pridat

funkcie aplikacie Connect |Q. Svoje zariadenie si mdzete

prispésobit pomocou datovych poli, miniaplikacii a aplikacii.

Datové polia: umozfiuje prevziat nové datoveé policka, ktoré
poskytuju novy spdsob zobrazenia udajov snimaca, aktivit
a Udajov historie. Datové poli¢ka aplikacie Connect 1Q
mdzete pridat’ do zabudovanych funkcii a stranok.

Miniaplikacie: poskytuje okamzité informécie vratane udajov
snimaca a upozorneni.

Aplikacie: umozriuje pridat do vasho zariadenia interaktivne
funkcie, ako napr. nové typy exteriérovych a fitnes aktivit.

Preberanie funkcii Connect IQ

Pred prevzatim funkcii z aplikacie Connect IQ musite sparovat
zariadenie GPSMAP 66 so smartfonom (Sparovanie smartfonu
So zariadenim, strana 8).

1 Z obchodu s aplikaciami v smartféne nainstalujte aplikaciu
Connect 1Q a otvorte ju.

2 V pripade potreby vyberte svoje zariadenie.
3 Vyberte pozadovanu funkciu Connect Q.
4 Postupujte podl'a pokynov na obrazovke.

Preberanie funkcii Connect IQ pomocou pocéitaca
1 Pripojte zariadenie k pocitacu pomocou USB kabla.

2 Prejdite na lokalitu apps.garmin.com a prihlaste sa.

3 Vyberte pozadovanu funkciu Connect IQ a prevezmite ju.
4 Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Zobrazenie miniaplikacii Connect 1Q
1 Stladte tlacidlo O.

2 Vyberom tlacidiel - alebo p sa mbZete posuvat v zozname
miniaplikacii.

Garmin Explore

Webova lokalita Garmin Explore a mobilna aplikacia vam
umoznuju planovat vylety a pouzivat cloudové ulozisko pre vase
zemepisné body, cesty a trasy. Ponukaju rozSirené moznosti
planovania online aj offline a umoznuju vam zdielat a
synchronizovat udaje s vasim kompatibilnym zariadenim
Garmin. Pomocou mobilnej aplikacie si mézete stiahnut mapy,
aby ste k nim mali pristup aj offline, a potom navigovat
kdekolvek bez pouzitia mobilnych dat.

Aplikaciu Garmin Explore si moézete stiahnut z obchodu s
aplikaciami vo vasom smartfone alebo mézete prejst na webovu
lokalitu explore.garmin.com.

Pripojenie k relacii GroupTrack

Pred pridanim sa ku relacii GroupTrack musite mat’ u¢et Garmin
Connect, kompatibilny smartfon a aplikaciu Garmin Connect
Mobile.

1 Vyjdite von a zapnite zariadenie.

2 Sparujte svoj smartfédn so zariadenim (Sparovanie smartfénu
so zariadenim, strana 8).

3 V ponuke nastaveni v aplikacii Garmin Connect Mobile
vyberte polozky LiveTrack > GroupTrack.

4 Ak mate viac ako jedno kompatibilné zariadenie, vyberte
zariadenie, ktoré chcete pouzit pre relaciu GroupTrack.

5 Vyberte polozky Komu sa zobrazuje > VSetky pripojenia.
Vyberte moznost’ Spustit’ LiveTrack.
7 V zariadeni spustite aktivitu.

o

Tipy pre relacie GroupTrack

Funkcia GroupTrack umozriuje sledovat dalSie kontakty vo
vadej skupine pomocou funkcie LiveTrack priamo na obrazovke.
Clenovia skupiny musia byt pripojeni ako kontakt vo vaSom ucte
Garmin Connect.

» Spustite aktivitu vonku pomocou GPS.

» Sparujte svoje zariadenie GPSMAP 66 so smartfénom
pomocou technolégie Bluetooth.

* V ponuke nastaveni v aplikacii Garmin Connect vyberte
polozku Pripojenia a aktualizujte zoznam prepojeni pre
relaciu GroupTrack.

» Pouzivatelia pripojeni ako kontakt musia sparovat svoj
smartfén a spustit' relaciu LiveTrack v aplikacii Garmin
Connect.

» VSetci pripojeni pouzivatelia sa musia nachadzat' v dosahu
(40 km alebo 25 mi.).

» Pocas relacie GroupTrack prejdite na mapu pre zobrazenie
vasSich kontaktov.

Nastroje na hlavnej stranke

Dvakrat stlacte tlacidlo MENU.

Ovladanie nahravania: umoznuje zobrazit podrobnosti
o aktualnej aktivite a ovladat jej zaznamenavanie
(Zobrazenie aktualnej aktivity, strana 7).

Upozornenia: upozornia vas na prichadzajuce hovory, textové
spravy, novinky na socialnych sietach a dalSie informacie na
zaklade nastaveni upozorneni smartfonu (Upozornenia
z telefoénu, strana 8).

Pocasie: zobrazi aktualnu teplotu, teplotnu predpoved,
predpoved pocasia, meteoradar, oblacnost a veterné
podmienky.

Sprav. bodu: zobrazi vietky zemepisné body uloZené
v zariadeni (Zemepisné body, strana 5).

Connect 1Q: zobrazi zoznam nainstalovanych aplikacii Connect
IQ (Connect IQ Funkcie, strana 9).

BirdsEye Priamo: umoziiuje vam stiahnut si snimky BirdsEye
Satellite Imagery do zariadenia (BirdsEye Snimky,
strana 10).

GeoskrysSe: zobrazi zoznam stiahnutych geoskrys (Skryse
geocache, strana 10).

Zaznamenané aktivity: zobrazi vasu aktualnu aktivitu
a zoznam zaznamenanych aktivit (Zaznamy, strana 7).

Aktiv. cesta: zobrazi vasu aktivnu trasu a vSetky
nadchadzajuce zemepisné body (Cesty, strana 6).

Plan. ciest: zobrazi zoznam uloZenych tras a umozriuje vytvarat
noveé trasy (Vytvorenie trasy, strana 6).

Ulozené trasy: zobrazi zoznam ulozenych tras (Vytvorenie
trasy z uloZenej aktivity, strana 7).

Zobrazit’ a ist: umozriuje namierit zariadenie na objekt v dialke
a pouzit tento objekt ako referenény bod pri navigacii
(Navigacia s funkciou Ukazat a ist, strana 4).

Alarmy blizkosti: umozZnuje nastavit zvukové upozornenia,
ktoré sa spustia v okruhu konkrétnych miest (Nastavenie
upozornenia na priblizenie sa, strana 12).

Zdielat’ bezSnurovo: umoznuje bezdrétovo prenasat subory do
iného kompatibilného zariadenia (Bezdrétoveé odosielanie
a prijimanie tGdajov, strana 12).

Zmena profilu: umoznuje zmenit profil zariadenia a prisposobit
nastavenia a datové polia podla konkrétnej aktivity alebo
trasy (Vyber profilu, strana 12).

Vypocet oblasti: umozriuje vypocitat rozlohu urcitej oblasti
(Vypocet rozlohy oblasti, strana 12).

Kalendar: zobrazi kalendar.

Nastroje na hlavnej stranke


http://apps.garmin.com
http://explore.garmin.com

Lov a rybarcenie: zobrazi predpokladané najlepSie datumy
a Casy na lov a rybolov v mieste, kde sa aktualne
nachadzate.

Sinko, mes.: zobrazi ¢as vychodu a zapadu sinka a k tomu fazu
mesiaca na zaklade vasej polohy GPS.

Prehliada¢ fotografii: zobrazi uloZzené fotografie.

Priem. bod.: umoznuje presnejSie vymedzenie polohy
zemepisného bodu (Priemerovanie zemepisnych bodov,
strana 5).

Kalkulacka: zobrazi kalkulacku.

Budik: slUzi na nastavenie zvukového alarmu. Ak zariadenie
prave nepouzivate, mézete ho nastavit tak, aby sa
v konkrétny ¢as zaplo.

Ovladat’ VIRB: poskytuje ovladacie prvky kamery, ked mate so
zariadenim GPSMAP Séria 66 sparované zariadenie VIRB®
(Pouzivanie dialkového oviladaca VIRB, strana 12).

Stopky: umoznuje pouzivat ¢asovac, sledovat kola a stopovat
kola.

Baterka: zapne baterku (Pouzivanie baterky, strana 12).

Miesta XERO: zobrazuje informacie o polohe lasera, ked mate
so zariadenim GPSMAP Séria 66 sparovany zameriavac luku
Xero®.

Dial'. ovl. inReach: umozriuje odosielat spravy do sparovaného
zariadenia inReach® (PouZivanie dialkového ovladaca
inReach, strana 12).

Satelit: zobrazi informacie o vaSom aktualnom satelite GPS
(Stranka satelitu, strana 13).

BirdsEye Snimky

Pomocou snimok BirdsEye ziskate snimky map vo vysokom
rozliseni, ktoré mozno prevziat, vratane detailnych satelitnych
snimok a rastrovych topografickych map. Snimky BirdsEye
Satellite Imagery mézete stiahnut priamo do vasho zariadenia,
ked je pripojené k sieti Wi-Fi.

St'ahovanie snimok BirdsEye

Ak si chcete stiahnut snimky BirdsEye priamo do svojho
zariadenia, najskor sa musite pripojit k bezdrétovej sieti
(Pripojenie k bezdrbtovej sieti, strana 8).

1 Vyberte polozky BirdsEye Priamo > Stiahnut’ snimku.

2 Vyberte moznost:

» Ak si chcete stiahnut stbory so snimkami BirdsEye
konkrétneho miesta alebo oblasti, vyberte poloZzku Poloha
a zvolte kategoriu.
POZNAMKA: ako poloha sa predvolene zobrazi vasa
aktualna poloha.

* Ak chcete zmenit nazov stiahnutych suborov so
snimkami, vyberte poloZzku Nazov.

» Ak chcete vybrat iné nastavenie kvality snimok, vyberte
poloZzku Podrobnosti.

» Ak chcete vymedzit rozlohu oblasti zobrazenej
v stiahnutych suboroch so snimkami, vyberte polozku
Polomer a zadajte vzdialenost' od vybratej polohy.

Zobrazi sa odhadovana velkost suboru pre vybratu kvalitu

snimok a okruh. Mali by ste skontrolovat, ¢i je v zariadeni

dost’ miesta na subor so snimkami.

3 Vyberte polozku Prevziat'.

Skryse geocache

Hfadanie geoskrys je aktivita na principe patrania po pokladoch,
v ktorej hraci ukryvaju alebo hladaju ukryté skrySe pomocou
stop a suradnic GPS.

Registracia zariadenia na webovej lokalite Geoca-

ching.com

Svoje zariadenie mOzete zaregistrovat na webovej lokalite

www.geocaching.com a vyhladat' si zoznam geoskry$ nablizku

alebo vyhladavat aktualne zverejnené informacie o miliénoch
geoskrys.

1 Pripojte sa k bezdrotove;j sieti (Pripojenie k bezdrétovej sieti,
strana 8) alebo k Garmin Connect aplikacii (Sparovanie
smartfénu so zariadenim, strana 8).

2 Vyberte polozky Nastavenie > Geoskryse > Zaregistrovat’
zariad..

Zobrazi sa aktivacny kéd.
3 Postupujte podla pokynov na obrazovke.
4 \Vyberte polozku Potvrdit’ registraciu.
Pripojenie sa na webovu lokalitu Geocaching.com
Po registracii si mézete geoskryse prezerat na webovej lokalite
www.geocaching.com vo svojom zariadeni, ked je bezdrétovo
pripojené k sieti.
» Pripojte sa k aplikacii Garmin Connect.
* Pripojte sa k sieti Wi-Fi.

St'ahovanie geoskrys pomocou po¢itaca

GeoskrySe mdzete manualne nahrat do svojho zariadenia
pomocou pocitaa (Prenos stiborov do zariadenia, strana 17).
Subory geoskrys mézete umiestnit do suboru GPX a importovat
ich do prie¢inka GPX v zariadeni. Vdaka prémiovému ¢lenstvu,
ktoré mozno ziskat na stranke geocaching.com, mozete
vyuzivat funkciu ,Pocket Query*“, ktora sluzi na nahravanie
velkej skupiny geoskry$ do vasho zariadenia ako jediného
suboru GPX.

Pripojte zariadenie k pocitau pomocou USB kabla.

Prejdite na stranku www.geocaching.com.

V pripade potreby si vytvorte konto.

Prihlaste sa.

Postupujte podla pokynov na stranke geocaching.com
a vyhladajte a prevezmite skrySe geocache do svojho
zariadenia.

a b ON -

Hradanie geoskrys

Mb&zete vyhladavat geoskry$e nacitané vo vaSom zariadeni. Po
pripojeni sa k webovej lokalite www.geocaching.com mozete
vyhladavat udaje o geoskrySach v realnom Case a stiahnut' si
geoskryse.

POZNAMKA: ak mate prémiové Clenstvo, kazdy der si mézZete
stiahnut podrobné informacie o viac ako troch geoskrySach.
Dal$ie informéacie najdete na webovej lokalite
www.geocaching.com.

Vyhladavanie geoskrys

Mézete vyhladavat geoskrySe nacitané vo vaSom zariadeni. Po
pripojeni sa k webovej lokalite geocaching.com mézZete
vyhladavat udaje o geoskrySach v realnom €ase a stiahnut' si
geoskryse.

POZNAMKA: kaZdy defi si méZete stiahnut podrobné
informacie o uréitom obmedzenom pocte geoskrys. Ak si ich
chcete stiahnut viac, mozete si zakupit prémiové predplatne.
DalSie informacie najdete na webovej lokalite
www.geocaching.com.

1 Vyberte polozku Geoskryse.
2 Vyberte polozky % > MENU.
3 Vyberte moznost:

» Ak chcete vyhladat geoskry$e nacitané v zariadeni podla
nazvu, vyberte polozku Hfadat’ nazov a zadajte hladany
vyraz.

10

Nastroje na hlavnej stranke


http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/

» Ak chcete vyhladavat geoskrySe vo vasej blizkosti alebo
v blizkosti iného miesta, vyberte polozku HFadat’ v
blizkosti a vyberte miesto.

Po pripojeni k webovej lokalite www.geocaching.com
najdete medzi vysledkami vyhladavania aj udaje

0 geoskrySach v realnom Case ziskané pomocou funkcie
Preberanie GC Live.

» Ak chcete vyhladat’ geoskry$e v redlnom Case podla
kédu, vyberte moznost Preberanie GC Live > Kéd GCa
zadajte kéd geoskryse.

Tato funkcia vam umoznuje stiahnut si z webovej lokality
www.geocaching.com konkrétnu geoskrysu, ak viete jej
kod.

4 Vyberom tlacidiel MENU > Filtrovat’ méZete vysledky
vyhladavania filtrovat (volitelné).

5 Vyberte geoskrysu.

Zobrazia sa podrobnosti geoskrySe. Ak ste vybrali zverejnent

geoskrySu a mate pripojenie, zariadenie v pripade potreby

stiahne kompletné podrobnosti geoskrySe do interného
uloziska.

Vyhladdvanie geoskrys na mape

1 Vyberte polozku Geoskryse.

2 Vyberte polozku FZl.

3 Vyberom polozky MENU > Prevziat’ geo-skrySe mozete
vyhladat a stiahnut si geoskryse v blizkosti zobrazené na
mape.

4 Vyberom tlacidiel MENU > Filtrovat’ méZete vysledky
vyhladavania filtrovat (volitelné).

5 Vyberte geoskrysu.

Zobrazia sa podrobnosti geoskrySe. Ak ste vybrali geoskrySu

v realnom €ase a mate pripojenie k webovej lokalite

www.geocaching.com, zariadenie stiahne kompletné
podrobnosti geoskrySe do interného uloziska.

Filtrovanie zoznamu geoskrys

Zoznam geoskrys mézete filtrovat na zaklade urcitych faktorov,

napriklad podla urovne naro¢nosti.

1 Vyberte polozky Geoskry$e > MENU > Filtrovat'.

2 Vyberte jednu alebo viac moznosti, na zaklade ktorych sa
maju vysledky filtrovat:

» Ak chcete filtrovat’ podla kategorie geoskrys (napr.
hlavolam alebo udalost), vyberte polozku Typ.

» Ak chcete filtrovat’ podla velkosti schranky geoskryse,
vyberte polozku Velkost' skryse.

» Ak chcete filtrovat podla stavu geoskrys$
(Nesprevadzkované, Nenasla sa alebo Najdené),
vyberte polozku Stav.

» Ak chcete filtrovat podla urovne naro€nosti vypatrania
geoskry$e alebo podla naro€nosti terénu, vyberte Uroven
1azh.

3 Stlac¢enim tlacidla QUIT zobrazite filtrovany zoznam
geoskrys.

UlozZenie vlastného filtra geoskrys

Na zaklade konkrétnych faktorov si mézete vytvorit' a ulozit

vlastné filtre geoskrys.

1 Vyberte polozky Nastavenie > GeoskrySe > Nastavenie
filtra > Vytvorit’ filter.

2 \Vyberte, na zaéklade ¢oho sa maju vysledky filtrovat.
3 Stladte tlacidlo QUIT.

Novy filter sa predvolene automaticky ulozi ako Filtrovat
s Cislom. Napriklad Filtrovat 2. Filter geoskry$ sa da upravit
a premenovat (Uprava vilastného filtra geoskrys, strana 11).

Uprava vlastného filtra geoskrys

1 Vyberte poloZzky Nastavenie > Geoskryse > Nastavenie
filtra.

2 Vyberte filter.

3 Vyberte polozku, ktoru chcete upravit'.

Zobrazenie podrobnosti o geoskrysi
1 Vyberte polozku Geoskryse.
2 \yberte geoskrysu.
3 Vyberte polozky MENU > PrehFad bodu.
Zobrazi sa popis geoskrySe spolu s prisluSnymi zaznamami.

Navigacia ku geoskrysi

1 Vyberte poloZzku Geoskryse.
2 \Vyberte geoskrysu.

3 Vyberte polozku Chod'.

Pouzivanie tipov a stopy pri hladani geoskryse
Pri hfadani geoskrySe mbzete ako pomécky vyuzivat tipy alebo
stopy, napriklad popis alebo suradnice.
1 Pocas navigacie ku geoskrysi vyberte moznost MENU >
Geoskrysa.
2 Vyberte moznost:
» Ak chcete zobrazit podrobnosti o geoskrysi, vyberte
polozku Popis.
» Ak chcete zobrazit pomdcku s informaciami o polohe
geoskryse, vyberte polozku Rada.

Ak chcete zobrazit zemepisnu $irku a dizku geoskryse,
vyberte polozku Suradnice.

» Ak chcete zobrazit spatnu vazbu ku geoskrysi od
predchadzajucich patracov, vyberte polozku Zaznamy.

« Ak chcete zapnut vyhladavanie chirp™, vyberte polozku
chirp™.

Zaznamenanie pokusu

Ked sa pokusite najst geoskrysu, svoje vysledky mozete

zaznamenat. Niektoré geoskrySe si mozete overit na webovej

lokalite www.geocaching.com.

1 Vyberte polozky Geoskryse > Zaznam.

2 Vyberte polozku Najdené, Nenasla sa, Potrebuje opravu
alebo Nesprevadzkované.

3 Vyberte mozZnost:

» Ak chcete zastavit zaznamenavanie, vyberte polozku
Hotovo.

» Ak chcete spustit navigaciu k najblizSej geoskrysi, vyberte
polozku Najst’ d'alSie najblizSie.

» Ak chcete zadat komentar o tom, ako ste skrySu hladali
alebo komentar k samotnej skrysi, vyberte polozku
Upravit’ komentar, zadajte komentar a vyberte polozku
Hotovo.

Ak ste sa prihlasili na webovu lokalitu www.geocaching.com,
zdznam sa automaticky nahra do vasho uc¢tu na webovej lokalite
www.geocaching.com.

chirp

chirp je malé prislusenstvo Garmin, ktoré je naprogramované
a ponechané v geoskrysi. Vase zariadenie mézete pouZit na
objavenie prislusenstva chirp v geoskrysi.

Zapnutie vyhl'adavania chirp

1 Vyberte polozky Nastavenie > Geoskryse.

2 \Vyberte polozky Vyhladavanie chirp™ > Zapnut'.

Hradanie geoskrysSe so zariadenim chirp
1 So zapnutym vyhladavanim chirp sa nechajte navigovat ku
geoskrysi.

Nastroje na hlavnej stranke

11


http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/
http://www.geocaching.com/

Ked' sa budete nachadzat priblizne 10 m (33 stop) od
geoskryse, ktora obsahuje chirp, zobrazia sa podrobnosti
o tomto zariadeni chirp.

2 Vyberte poloZzku Zobrazit’ podrobn..
3 V pripade potreby vyberte polozku Chod’ a nechajte sa
navigovat k dalSej zastavke geoskryse.

Odstranenie udajov o geoskrysach v realnom ¢ase zo
zariadenia

Udaje o geoskry$ach v redlnom &ase mozete odstranit, aby sa
v zariadeni zobrazovali iba geoskry$e manualne nacitané
pomocou pocitaca.

Vyberte polozky Nastavenie > Geoskryse > Geoskryse
nazivo > Odstranit’ aktualne udaje.

Udaje o geoskrySach v redlnom &ase sa zo zariadenia
odstrania a v zozname geoskrys sa viac nebudu zobrazovat.

ZruSenie registracie zariadenia na webovej lokalite
Geocaching.com

Ak prevadzate vlastnictvo zariadenia na inu osobu, mbzete
zrusit' registraciu tohto zariadenia na webovej lokalite
geocaching.com.

Vyberte polozky Nastavenie > Geoskryse > Geoskryse
nazivo > Zrusit' registraciu zariadenia.

Nastavenie upozornenia na priblizenie sa
Upozornenia na priblizenie sa vas upozornia, ked sa
nachadzate v nastavenom okruhu od konkrétneho miesta.

1 Vyberte polozky Alarmy blizkosti > Vytvorit’ alarm.
Vyberte kategoriu.

Vyberte polohu.

Vyberte polozku Pouzit'.

Zadaijte okruh.

Ked vstupite do oblasti, na ktora sa vztahuje upozornenie na
priblizenie sa, zariadenie vyda zvukové upozornenie.

a b wDdN

Uprava alebo odstranenie upozornenia na priblizenie
sa
1 Vyberte polozku Alarmy blizkosti.
2 Vyberte upozornenie.
3 Vyberte moznost:
» Ak chcete upravit okruh, vyberte polozku Zmenit’ radius.

» Ak chcete upozornenie zobrazit na mape, vyberte polozku
Zobrazit’ mapu.

» Ak chcete upozornenie odstranit, vyberte polozku
Vymazat'.

Bezdrétové odosielanie a prijimanie udajov
Ak chcete bezdrétovo zdielat Udaje, musite sa nachadzat
v okruhu 3 m (10 stép) od kompatibilného zariadenia Garmin.

VaSe zariadenie dokaze po pripojeni ku kompatibilnému
zariadeniu Garmin pomocou technologie ANT+® odosielat
a prijimat’ udaje. M6Zete tak zdielat zemepisné body,
geoskryse, trasy, prejdené trasy a dalSie.
1 Vyberte polozku Zdiel'at’ bezSntrovo.
2 Vyberte moznost:

* Vyberte polozku Odoslat’ a vyberte typ udajov.

» Ak chcete prijat udaje z iného zariadenia, vyberte
moznost Prijat’. Iné kompatibilné zariadenie sa musi
pokusat udaje odoslat.

3 Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Vyber profilu
Pri zmene aktivit mézete prepnutim profilu zmenit nastavenie
zariadenia.

1 Vyberte polozku Zmena profilu.
2 Vyberte profil.

Vypocet rozlohy oblasti

1 Vyberte polozku Vypoéet oblasti > Start.

2 Potom prejdite po obvode oblasti, ktorej rozlohu chcete
vypocitat.

3 Ked skoncite, vyberte polozku Vypogéitat’.

Pouzivanie dialkového ovladaca VIRB

Pred pouzitim funkcie dialkového ovladac¢a VIRB musite
aktivovat' nastavenie dialkoveho ovladania na vasej VIRB
kamere. DalSie informacie najdete v VIRB prirucke pouZivatela.

Funkcia dialkového ovlada¢a VIRB vam umozni ovladat vasu
akénu kameru VIRB pomocou vasho zariadenia.

1 Zapnite VIRB kameru.

2 V zariadeni GPSMAP Séria 66 vyberte polozku Ovladat’
VIRB.

3 Pockajte, kym sa zariadenie pripoji ku kamere VIRB.
4 Vyberte moznost:

» Ak chcete nahravat video, vyberte polozku m«.

« Ak chcete nasnimat fotografiu, vyberte polozku Ke}.

Pouzivanie baterky

POZNAMKA: pouzivanim baterky mézete skratit vydrz bateérii.
Ak chcete pred|zit vydrz batérii, mdZete znizit jas svetla alebo
frekvenciu blikania.

1 Vyberte polozky Baterka > ENTER.
2 V pripade potreby pomocou posuvaca jasu upravte jas.
3 V pripade potreby vyberte iny typ blikania.

0 Ziadne blikanie, konstantny Iu&.
1 az 9|Pocet bliknuti za sekundu.
SOS |Nudzové blikanie

POZNAMKA: v reZime SOS su pripojenia cez Wi-Fi,
Bluetooth a ANT+ deaktivované.

Pouzivanie dialkového ovladac¢a inReach
Funkcia dialkového ovladaca inReach umozriuje ovladat
zariadenie inReach pomocou zariadenia GPSMAP Séria 66.
1 Zapnite zariadenie inReach.

2 V zariadeni GPSMAP Séria 66 vyberte polozku Dial’. ovl.
inReach.

3 V pripade potreby vyberte polozku Spar. n. zar. inReach.

4 Pockajte, kym sa zariadenie GPSMAP Séria 66 pripoji
k zariadeniu inReach.

5 Vyberte moznost:

» Ak chcete odoslat prednastavenu spravu, vyberte polozku
Poslat’ predvolené a vyberte spravu zo zoznamu.

» Ak chcete odoslat textovu spravu, vyberte polozku Nova
sprava, vyberte kontakty, ktorym ju adresujete, a zadajte
text spravy alebo vyberte niektori z moznosti rychleho
textu.

» Ak chcete odoslat spravu SOS, pomocou tlacidiel so
Sipkami sa posuvajte cez karty a vyberte polozky SOS >
Ano.

POZNAMKA: funkciu SOS by ste mali pouzivat len
v skuto¢nej nudzove;j situacii.

12

Nastroje na hlavnej stranke




» Ak chcete zobrazit ¢asovac a prejdenu vzdialenost,
pomocou tlaCidiel so Sipkami sa presuvajte po kartach
a vyberte ikonu €.

Stranka satelitu

Na stranke satelitu sa zobrazuje vasa aktualna poloha, presnost
GPS, polohy satelitov a intenzita signalu.

Ak su aktivované dalSie konstelacie satelitov, na ich zobrazenie
mbzete vybrat < alebo p-.

Nastavenia satelitu GPS
Vyberte polozku Satelit > MENU.

Pouziv. so zap.GPS: umozniuje zapnut systém GPS.

Trasa hore: indikuje, Ci sa satelity zobrazuju s krizkom, na
ktorom sever smeruje navrch obrazovky, alebo tak, ze
aktualna trasa smeruje navrch obrazovky.

Samostatna farba: umoznuje vybrat, €i sa stranka satelitu bude
zobrazovat viacfarebne alebo jednofarebne.

Nastavit’ pol.na mape: umoznuje oznacit vasu aktualnu polohu
na mape. Na zaklade tejto polohy mbzete vytvarat trasy
alebo vyhladavat ulozené polohy.

Pozicia AutoLocate: vypocita vasu polohu GPS pomocou
funkcie Garmin AutoLocate®.

Nastavenie satelitu: sl(zi na nastavenie moznosti satelitného
systému (Nastavenia satelitu, strana 13).

Prispdsobenie zariadenia

Prispésobenie datovych poli

Datové polia zobrazené na jednotlivych hlavnych strankach sa
daju prispbsobit.

1 Otvorte stranku, ktorej datové polia chcete zmenit.

2 Vyberte ikonu MENU.

3 Vyberte polozku Zmenit’ datové polia.

4 Vyberte nové datové pole.

5 Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Ponuka Nastavenie

Dvakrat stlacte tlacidlo MENU a vyberte polozku Nastavenie.

Systém: umozriuje prispOsobit’ nastavenia systému (Nastavenia
systému, strana 13).

Zobrazit’: sluzi na Upravu podsvietenia a nastaveni displeja
(Nastavenia displeja, strana 14).

Bluetooth: slizi na sparovanie zariadenia so smartfénom
a umoznuje prisposobit nastavenia Bluetooth (Nastavenia
Bluetooth, strana 14).

Wi-Fi: umoznuje pripojit zariadenie k bezdrétovym sietam
(Nastavenia Wi-Fi, strana 14).

Mapa: sluzi na nastavenie vzhladu mapy (Nastavenia mapy,
strana 3).

Zaznamen.: umozfiuje prispdsobit nastavenia zaznamenavania
aktivit (Nastavenia zaznamu, strana 7).

Smerovanie: umozriuje prispdsobit, ako zariadenie pocita trasy
pri jednotlivych aktivitach (Nastavenia vypocitavania trasy,
strana 14).

R.niz.spotr.: umoznuje prispdsobit nastavenia pri zapnuti
expedi¢ného rezimu (Zapnutie expedicného rezimu,
strana 1).

Tony: sluzi na nastavenie zvukov zariadenia, ako su napr. tony
klavesov a upozornenia (Nastavenie zvukov zariadenia,
strana 14).

Kurz: umozriuje upravit nastavenia kurzu kompasu (Nastavenia
kurzu, strana 4).

Vyskomer: umozriuje prispdsobit nastavenia vySkomera
(Nastavenia vySkomeru, strana 5).

Geoskryse: umozriuje prispdsobit nastavenia geoskrys
(Nastavenia geoskrys, strana 14).

Snimace: sluzi na sparovanie snimacov so zariadenim
(Bezdrétové snimace, strana 15).

Fitnes: umoznuje prispésobit nastavenia zaznamenavania
kondi¢nych aktivit (Nastavenia kondicie, strana 15).

Lodna doprava: umozruje nastavit, ako sa budi na mape
zobrazovat namorné udaje (Namorné nastavenia,
strana 15).

Ponuky: umoziuje prispésobit’ poradie stranok a hlavnu ponuku
(Nastavenia ponuky, strana 15).

Format pozicie: slizi na nastavenie formatu geografickej
pozicie a moznosti datumu (Nastavenia formatu pozicie,
strana 15).

Jednotky: slUzi na nastavenie mernych jednotiek pouzivanych
na zariadeni (Zmena mernych jednotiek, strana 16).

Cas: sluzi na nastavenie dasu (Nastavenia ¢asu, strana 16).

Profily: umoznuje prispdsobit a vytvorit nové profily aktivit
(Profily, strana 16).

Vynulovat’: umoznuje obnovit vSetky Udaje a nastavenia
(Vynulovanie dat a nastaveni, strana 16).

Info: zobrazi informacie o zariadeni, napriklad ID jednotky,
verziu softvéru, regulaéné informacie a licenénu zmluvu
(Zobrazenie elektronického Stitku s informaciami o
predpisoch a ich dodrziavani, strana 18).

Zemepisné body: umoznuje zadat vlastnu predponu pred
automaticky pomenované zemepisné body.

Nastavenia systému

Vyberte polozky Nastavenie > Systém.

Satelit: slUZi na nastavenie moznosti satelitného systému
(Nastavenia satelitu, strana 13).

Jazyk textu: sluzi na nastavenie jazyka textu zobrazovaného
v zariadeni.

POZNAMKA: zmena jazyka textu nezmeni jazyk
pouzivatefom vlozenych udajov ani udajov map, ako su
napriklad nazvy ulic.

Rozhranie: sluzi na nastavenie formatu sériového rozhrania
(Nastavenia sériového rozhrania, strana 14).

Zapis zazn. vo form. RINEX: umoZfiuje zariadeniu zapisovat
do systémového suboru Udaje vo formate Receiver
Independent Exchange Format (RINEX). RINEX je format
vymeny udajov uréeny pre nespracované udaje satelitnych
navigacnych systémov.

Batérie typu AA: umoziiuje zmenit typ pouzivanej batérie AA.
POZNAMKA: ked je vloZena batéria typu NiMH, toto
nastavenie je deaktivované.

Nastavenia satelitu
Vyberte poloZzky Nastavenie > Systém > Satelit.

POZNAMKA: niektoré nastavenia nemusia byt k dispozicii pre
vSetky modely zariadeni.

Satelitny systém: nastavi satelitny systém iba na GPS, viaceré
satelitné systémy alebo Demonstraény rezim (GPS vyp.).

WAAS/EGNOS: umoznuje systému pouzivat' Udaje zo
spresnujuceho systému pre rozsiahlu oblast/Eurdpske;j
geostacionarnej navigacnej prekryvacej sluzby (WAAS/
EGNOS).

Multi-Band: umoznuje pouzitie multipasmovych systémov na
zariadeni GPSMAP 66sr.
POZNAMKA: multipadsmové systémy pouZivajl
multifrekvenéné pasma a umoznuju konzistentnejSie

Prispésobenie zariadenia

13



zaznamy o sledovani a zlep$ené polohovanie pri pouziti
zariadenia v naro€nych podmienkach.

GPS a iné satelitné systémy

Pouzivanie GPS spolu s inym satelithym systémom ponukaju
vys$Si vykon v naro¢nych prostrediach a rychlejSie ziskanie
polohy nez pri pouzivani samotného systému GPS. Pri
pouzivani viacerych systémov sa viak méze vydrz batérie znizit
rychlejSie nez pri pouzivani samotného systému GPS.
Zariadenie m6ze pouzivat tieto satelitné systémy (GNSS).
Viacpasmové systémy pouzivaju viacfrekvenéné pasma a
umoznuju doslednejsSie zaznamy tras, vylepsené uréovanie
polohy, vylepSené ur€ovanie chyb z viacerych ciest a menej
atmosférickych chyb pri pouzivani zariadenia v naro€nych
prostrediach. Niektoré satelitné systémy nemusia byt

k dispozicii pre vSetky modely zariadeni.

POZNAMKA: na stranke satelitu mdZete zobrazit satelitné

polohy a dostupné satelitné systémy (Stranka satelitu,

strana 13).

GPS: satelitna zostava vytvorena Spojenymi Statmi.

Viacpasmova zostava GPS: satelitha zostava vytvorena
Spojenymi Statmi, ktora pouziva vylepsSeny signal L5.

GLONASS: satelitna zostava vytvorena Ruskom.

GALILEO: satelitna zostava vytvorena Eurépskou vesmirnou
agenturou.

Viacpasmova zostava GALILEO: satelitna zostava vytvorena
Eurdpskou vesmirnou agenturou, ktora pouziva vylepSeny
signal L5.

Viacpasmova zostava QZSS: satelitna zostava vytvorena
Japonskom, ktora pouziva vylep$eny signal L5.

IRNSS (NavlC): satelitna zostava vytvorena Indiou, ktora
pouziva vylepseny signal L5.

Nastavenia sériového rozhrania

Vyberte poloZzky Nastavenie > Systém > Rozhranie.

Garmin Spanner: umozriuje pouZivat port USB zariadenia
s vacsinou mapovacich programov spliiajicich normu NMEA
0183 vytvorenim virtualneho sériového portu.

Sériové €islo Garmin: nastavi zariadenie tak, aby na vymenu
udajov zemepisnych bodov, tras a prejdenych tras
s pocitatom pouzivalo patentovany format Garmin.

1/0 NMEA: nastavi zariadenie tak, aby pouzivalo Standardny
vystup a vstup v sulade s normou NMEA 0183.

Textovy vystup: poskytuje jednoduchy textovy vystup vo
formate ASCII s informaciami o polohe a rychlosti.

MTP: nastavi zariadenie tak, aby sa na pristup k systému
suborov v zariadeni pouzival namiesto rezimu
velkokapacitného ulozného zariadenia protokol Media
Transfer Protocol (MTP).

Nastavenia displeja

Vyberte polozky Nastavenie > Zobrazit'.

Cas podsvietenia: umozriuje upravit ¢as do vypnutia
podsvietenia.

Uspora batérie: Setri energiu batérie a prediZuje vydrz batérie
tym, Ze po uplynuti €asu podsvietenia vypne obrazovku.

Vzhl'ad: Sluzi na zmenu vzhladu pozadia displeja a zvyraznenia
pri vybere (Zmena farebného reZzimu, strana 14).

Snimka obrazovky: umoznuje uloZit snimku obrazovky
zariadenia.

Zobrazit’ velkost’ textu: umozriuje zmenit’ velkost textu na
obrazovke.

Zmena farebného rezimu
1 Vyberte polozky Nastavenie > Zobrazit’ > Vzhlad.

2 Vyberte moznost:

* Ak chcete, aby zariadenie automaticky zobrazovalo denné
alebo noc¢né farby na zaklade hodiny v ramci diia, vyberte
polozky Rezim > Automaticky.

» Ak chcete pouzit svetlé pozadie, vyberte polozky Rezim >
Den.

* Ak chcete pouzit tmavé pozadie, vyberte polozky Rezim >
Noc.

» Ak chcete prispdsobit dennu farebnu schému, vyberte
moznost Denna farba.

» Ak chcete prispésobit no€nu farebnud schému, vyberte
moznost No€na farba.

Nastavenia Bluetooth

Vyberte poloZky Nastavenie > Bluetooth.

Stav: zapina bezdrétovu technoldgiu Bluetooth a zobrazuje
aktualny stav pripojenia.

Upozornenia: zobrazi alebo skryje upozornenia smartfénu.

Nepamatat’ si telefén: odstrani pripojené zariadenie zo

zoznamu sparovanych zariadeni. Tato moznost je k
dispozicii az po sparovani zariadenia.

Nastavenia Wi-Fi
Vyberte polozku Nastavenie > Wi-Fi.

Wi-Fi: zapina bezdrotovu technoldgiu.

Pridat’ siet: umoznuje vyhladavanie a pripojenie k bezdrétovej
sieti.

Nastavenia vypo¢itavania trasy

Dostupné nastavenia tras sa liSia podla zvolenej aktivity.

Vyberte polozky Nastavenie > Smerovanie.

Priame smerovanie: vypocita ¢o najviac priamociaru trasu do
ciela.

Aktivita: nastavi aktivitu pre vypocet trasy. Zariadenie vypocita
trasy optimalizované pre aktivitu, ktoru robite.

Spodsob vypoétu: nastavuje spdsob pouzity na vypocet vasej
trasy.

Uzamknut’ na cestu: uzamkne modry trojuholnik, ktory
predstavuje vasu polohu na mape, na najblizSiu cestu. Je to
uzito€né pri jazde alebo navigéacii po cestach.

Prepocitanie mimo trasy: nastavenie predvolby prepocitavania
pri navigacii mimo aktivnej cesty.

Nastavenie obmedzeni: nastavuje typy ciest, terénu a spdsobu
dopravy, aby ste sa im vyhli po€as navigacie.

Presuny po trase: nastavuje, ako zariadenie prejde z jedného
bodu na trase k dalSiemu. Toto nastavenie je dostupné, iba
ked je aktivovana moznost Priame smerovanie. MozZnost’
Vzdialenost vas bude navigovat do dalSieho bodu trasy, ked
sa nachadzate v ur€enej vzdialenosti od aktualneho bodu.

Nastavenie zvukov zariadenia

MézZete prispdsobit zvuky sprav, tlacidiel, upozorneni na
odbocky a budikov.

1 Vyberte polozky Nastavenie > Tony > Tény > Zapnut'.
2 \Vyberte nastavenie jednotlivych typov zvukov.

Nastavenia geoskrys

Vyberte polozky Nastavenie > Geoskryse.

Geoskryse nazivo: umoznuje odstranit’ data geoskrys v
realnom Case zo zariadenia a odstranit registraciu zariadenia
z lokality geocaching.com (Odstranenie udajov
0 geoskrySach v redlnom &ase zo zariadenia, strana 12,
Zru8enie registracie zariadenia na webovej lokalite
Geocaching.com, strana 12).

Styl skry$e geocache: nastavi zariadenie na zobrazovanie
zoznamu geoskryS pomocou nazvov alebo kédov.

14

Prispdsobenie zariadenia



Vyhladavanie chirp™: umozriuje, aby zariadenie vyhladalo
geoskrySu s prisluSsenstvom chirp (Zapnutie vyhladavania
chirp, strana 11).

Programovat’ chirp™: programuje prisluSenstvo chirp.

Nastavenie filtra: umozZriuje vytvorit’ a ulozit vlastné filtre pre
geoskryse (UloZenie vlastného filtra geoskrys, strana 11).

Najdené geoskryse: umoznuje upravit pocet najdenych
geoskrys. Tento pocet sa automaticky zvysi po zaznamenani
nalezu (Zaznamenanie pokusu, strana 11).

Bezdrétové snimace

Vase zariadenie moézete pouzivat' s bezdrétovymi snimacmi
ANT+ alebo Bluetooth. DalSie informacie o kompatibilite

a zakupeni volitelnych snimacov najdete na webovej stranke
buy.garmin.com.

Parovanie bezdrétovych snimacov

Pred parovanim si musite nasadit monitor srdcového tepu alebo
nainstalovat’ snimac.

Parovat znamena prepojit bezdrotové snimace pouzivajuce
technolégiu ANT+ alebo Bluetooth, napriklad pripojit’ zariadenie
k monitoru srdcového tepu.

1 Zariadenie umiestnite do vzdialenosti 3 m (10 stdp) od
snimaca.

POZNAMKA: po&as parovania udrzujte vzdialenost 10 m
(33 stop) od dalSich snimacov.

2 Vyberte polozky Nastavenie > Snimace.
Vyberte typ snimaca.
4 Vyberte polozku HFada sa nové.

Po sparovani snimaca s vasim zariadenim sa zmeni stav
snimaca z Hlada sa na Pripojené.

w

Nastavenia kondicie

Vyberte polozky Nastavenie > Fitnes.

Auto Lap: nastavuje v zariadeni automatické ozna€ovanie
okruhu po urcitej vzdialenosti.

Pouzivatel’: nastavuje informacie pouzivatel'ského profilu.
Zariadenie vyuziva tieto informacie na vypocet presnych
tréningovych udajov v aplikacii Garmin Connect.

Zony tepu: nastavuje pat zon tepov a vas maximalny tep pre
kondi¢né aktivity.

Oznacovanie okruhov podla vzdialenosti

Funkciu Auto Lap® mdZete pouzit na automatické oznacovanie
okruhu po urcitej vzdialenosti. Tato funkcia je uzitoéna pri
porovnavani vykonu v ramci jednotlivych Usekov aktivity.

1 Vyberte polozky Nastavenie > Fitnes > Auto Lap.
2 Zadajte hodnotu a vyberte polozku Hotovo.

Namorné nastavenia
Vyberte polozky Nastavenie > Lodna doprava.

Rezim Namorna mapa: nastavi typ grafu, ktory pouziva
zariadenie pri zobrazovani namornych dat. Moznost
Namorné zobrazi rézne prvky na mape inymi farbami, aby
boli body zaujmu relevantné pre namornictvo lepSie Citatelné
a aby mapa pripominala schému nakresov na papierovych
mapach. Moznost' Rybolov (vyZaduje namorné mapy)
zobrazuje podrobny pohlad s vrstevnicami dna a hlbkovymi
sondami a zjednodusSuje zobrazenie mapy na optimalne
pouzitie pri rybar€eni.

Vzhl'ad: nastavi vzhlad namornych navigaénych pomécok na
mape.

Nastavenie namorného alarmu: nastavuje alarm, ked
prekroc€ite stanovenu vzdialenost posunu pri ukotveni, ked
vybogite z kurzu na urenu vzdialenost a ked vstupite do
vody s urgitou hibkou.

Filter namornej rychlosti: priemerna rychlost vasho plavidla za
kratke ¢asové obdobie pre presnejsie hodnoty rychlosti.

Nastavenie namornych budikov
1 Vyberte polozky Nastavenie > Lodna doprava >
Nastavenie namorného alarmu.

2 \Vyberte typ budika.
3 Zadajte vzdialenost a vyberte polozku Hotovo.

Nastavenia ponuky
Vyberte polozky Nastavenie > Ponuky.
Styl ponuky: zmeni vzhlad hlavnej ponuky.

Hlavna ponuka: umoznuje posunut, pridat a odstranit’ polozky z
hlavnej ponuky (Prispésobenie hlavnej ponuky, strana 15).

Postupnost’ stran: umoznuje posunut, pridat a odstranit
polozky z postupnosti stran (Zmena postupnosti stran,
strana 15).

Nastavenie: zmeni poradie polozZiek v ponuke nastavenia.
Kam viest'?: zmeni poradie poloziek v ponuke vyhladavania
Prispésobenie hlavnej ponuky

Mézete posunut, pridat’ alebo odstranit polozky v hlavnej
ponuke.

1 V hlavnej ponuke vyberte MENU > Zmenit’ por.poloz..
2 Vyberte polozku ponuky.
3 Vyberte moznost:

» Ak chcete zmenit umiestnenie polozky v zozname,
vyberte polozku Presunut’.

» Ak chcete do zoznamu pridat novu polozku, vyberte
moznost Vlozit'.

* Ak chcete odstranit polozku zo zoznamu, vyberte
moznost Odstranit’.

Zmena postupnosti stran
1 Vyberte polozky Nastavenie > Ponuky > Postupnost’ stran
> Upravit’ postup. stran.

2 Vyberte stranku.
3 Vyberte moznost:

» Ak chcete stranku posunut nahor alebo nadol v zozname,
vyberte polozku Presunut’.

» Ak chcete do poradia stranok pridat novu stranku, vyberte
polozku Vlozit’ a vyberte kategoriu.

» Ak chcete z poradia stranok odstranit’ stranku, vyberte
polozku Odstranit’.

TIP: ak chcete zobrazit’ postupnost’ stran, vyberte PAGE.

10:434

all Y 2
Elevation

Total Ascent
76! 17t

t t

0413102601391
Current Activity

A

Altin

é

pass

Trip
Computer

Nastavenia formatu pozicie

POZNAMKA: format pozicie a stradnicovy systém tdajov mapy
by ste mali zmenit iba v pripade, ak pouzivate mapu alebo graf,
ktory vyZzaduje iny format pozicie.

Vyberte polozky Nastavenie > Format pozicie.

Format pozicie: nastavi format pozicie, v ktorom sa zobrazi
hodnota pozicie.

Prispésobenie zariadenia

15


http://buy.garmin.com

Datum mapy: nastavi koordinovany systém, v ktorom je mapa
Strukturovana.

Sféroid mapy: zobrazuje systém suradnic pouzivany
zariadenim. Predvoleny systém suradnic je WGS 84.

Zmena mernych jednotiek

MozZete prisposobit merné jednotky vzdialenosti a rychlosti,

nadmorskej vysky, hibky, teploty, tlaku a vertikalnej rychlosti.

1 Vyberte polozky Nastavenie > Jednotky.

2 Vyberte typ merania.

3 Vyberte mernu jednotku.

Nastavenia ¢asu

Vyberte polozky Nastavenie > Cas.

Format ¢asu: umoznuje nastavit zariadenie tak, aby
zobrazovalo ¢as v 12-hodinovom alebo 24-hodinovom
formate.

Casové pasmo: Umozfiuje nastavit ¢asové pasmo pre dané
zariadenie. Pomocou volby Automaticky sa ¢asové pasmo
nastavi automaticky na zaklade vasej polohy GPS.

Profily

Profily su kolekcie nastaveni, ktoré optimalizuju vaSe zariadenie
na zaklade toho, akym spésobom ho pouzivate. Nastavenia a
zobrazenia sa napriklad liSia pri pouzivani zariadenia na lov a
na geoskryse.

Ked pouzivate profil a zmenite nastavenia napriklad datovych
poli alebo meracich jednotiek, zmeny sa automaticky ulozia ako
sucast profilu.

Vytvorenie vlastného profilu

Mbzete prispdsobit nastavenia a udajovu polia pre urcitu aktivitu
alebo trasu.

1 Vyberte polozky Nastavenie > Profily > Vytvorit’ profil >
OK.

2 PrispOsobte nastavenia a datové polia.
Uprava nazvu profilu

1 Vyberte polozky Nastavenie > Profily.
2 Vyberte profil.

3 Vyberte polozku Upravit’ nazov.

4 Zadajte novy nazov.

Odstranenie profilu

POZNAMKA: pred odstranenim profilu musite aktivovat iny
profil. Nemézete odstranit’ aktivny profil.

1 Vyberte polozky Nastavenie > Profily.
2 Vyberte profil.
3 Vyberte polozku Vymazat'.

Vynulovanie dat a nastaveni
1 Vyberte polozky Nastavenie > Vynulovat'.

2 Vyberte moznost:

» Ak chcete vynulovat data pre konkrétnu trasu, napriklad
vzdialenost a priemerné udaje, vyberte polozku
Vynulovat’ udaje o trase.

» Ak chcete odstranit vSetky geografické body, vyberte
polozku Vymazat’ vSetky zem. body.

* Ak chcete vymazat udaje zaznamenané od spustenia
aktualnej aktivity, vyberte polozku Vymazat’ aktualnu
aktivitu.

POZNAMKA: zariadenie nadalej zaznamenava nové
Udaje pre aktualnu aktivitu.

» Ak chcete na predvolené vyrobné hodnoty obnovit iba
nastavenia pre aktualny profil aktivit, vyberte polozku
Vynul. nast. pr..

» Ak chcete obnovit vSetky nastavenia a profily zariadenia
na predvolené vyrobné hodnoty, vyberte polozku
Vynulovat’ vSetky nast..

POZNAMKA: obnovenim v8etkych nastaveni sa z vasho
zariadenia vymaze vSetka aktivita geoskrys. Neodstrania
sa pouzivatelské udaje, napriklad trasy a zemepisné
body.

» Ak chcete odstranit vSetky ulozené pouzivatel'ské udaje a
obnovit' vSetky nastavenia v zariadeni na predvolené
vyrobné hodnoty, vyberte polozku Vymazat’ vSetko.

POZNAMKA: odstranenim vsetkych nastaveni sa vymazu
vaSe osobné udaje, historia a ulozené pouzivatelské
udaje vratane tras a zemepisnych bodov.

Obnova predvolenych nastaveni stranky
1 Otvorte stranku, pre ktord chcete obnovit nastavenia.
2 Vyberte polozky MENU > Obnova predv. nast..

Informacie o zariadeni

Aktualizacie produktov

Do svojho poditaca si nainstalujte aplikaciu Garmin Express™
(www.garmin.com/express). Na smartfone mdZete nainstalovat
aplikaciu Garmin Explore na nahratie zemepisnych bodov, ciest,
prejdenych tras a aktivit.

Garmin Express poskytuje jednoduchy pristup k tymto sluzbam
pre zariadenia Garmin:

» Aktualizacie softvéru

» Aktualizacie map

* Registracia produktu

Nastavenie aplikacie Garmin Express

1 Zariadenie pripojte k pocitacu pomocou USB kabla.
2 Prejdite na stranku garmin.com/express.

3 Postupujte podla pokynov na obrazovke.

Pripevnenie karabiny

1 Umiestnite karabinu @ do drazok na upeviiovacej ploche @
zariadenia.

POZNAMKA: vase zariadenie mdze vyzerat inak, ako
zariadenie na obrazku.

2 Posurite karabinu nahor, kym zapadne na mieste.
Odstranenie karabiny

Zdvihnite spodok karabiny a vysunte karabinu z upevnovacej
plochy.

Pripojenie putka na zapastie
1 Vlozte slucku putka na zapastie do otvoru v zariadeni.

16

Informacie o zariadeni


http://www.garmin.com/express
http://garmin.com/express

2 Prestréte druhy koniec putka cez slu¢ku a pevne ju utiahnite.

Starostlivost’ o zariadenie

OZNAMENIE

Nepouzivajte chemické Cistiace prostriedky, rozpustadla ani
repelenty proti hmyzu, ktoré mézu poskodit’ plastové sucasti
a povrchovu Upravu.

Zariadenie neskladujte na miestach, kde méze dojst k jeho
dlh§iemu vystaveniu extrémnym teplotdm, pretoze to moze
spoOsobit’ trvalé poSkodenie.

Toto zariadenie je odolné voci vode podla normy IEC 60529
IPX7. Vydrzi ndhodné ponorenie do vody do hibky 1 meter na
30 minut. DIhodobé ponorenie mdze zariadenie poskodit. Po
ponoreni zariadenie pred pouzivanim alebo nabijanim utrite
a nechajte volne vyschnut.

Po kontakte zariadenia s chlérovanou alebo slanou vodou
zariadenie dokladne oplachnite sladkou vodou.

Cistenie zariadenia
1 Zariadenie Cistite handrickou navlihéenou roztokom Setrného
Cistiaceho prostriedku.

2 Utrite ho dosucha.
Po vycisteni nechajte zariadenie Uplne vyschnut.

Sprava udajov
POZNAMKA: zariadenie nie je kompatibilné so systémom
Windows® 95, 98, Me, Windows NT® a Mac® OS 10.3 a skor$imi.

Typy suborov
Priru¢né zariadenie podporuje tieto typy suborov:

» Subory zo zariadenia Garmin Explore.
» Subory GPX tras, ciest a zemepisnych bodov.

* Subory GPX geoskry$ (Stahovanie geoskrys pomocou
pocitaca, strana 10).

» Subory JPEG fotografii.

» Subory GPI vlastnych POI z aplikacie Garmin POI Loader.
Prejdite na lokalitu www.garmin.com/products/poiloader.

» Subory FIT na exportovanie do aplikacie Garmin Connect.

Pamat'ové karty
Instaldcia pamétovej karty do zariadenia GPSMAP 66s/st

Na vyberanie batérii, ktoré méze vymienat pouzivatel,
nepouzivajte ostré predmety.

Na zvySenie pamate alebo pre vopred nahraté mapy mézete
nainstalovat pamatova kartu microSD s velkostou do 32 GB.

1 D-kruzZok otocte v protismere pohybu hodinovych rugiciek
a potiahnutim nahor zlozZte kryt.

2 Vyberte batérie.
3 Posuiite drziak kariet D do polohy @ a zdvihnite.
4 Umiestnite pamatovu kartu zlatymi kontaktmi smerom nadol.

5 Zatvorte drziak kariet.

6 Posurite drziak kariet do polohy @, ¢im ho uzamknete.

7 Nasadte batérie a kryt.

InStaldcia pamétovej karty do zariadenia GPSMAP 66sr

Na zvySenie pamate alebo pre vopred nahraté mapy mézete
nainstalovat pamatovu kartu microSD s velkostou do 32 GB.

1 Zodvihnite ochranny kryt na boku zariadenia @.

2 Vlozte pamétovu kartu zlatymi kontaktmi smerom k prednej
Casti zariadenia.

Pripojenie zariadenia k pocéitacu

OZNAMENIE

Korozii zabranite tak, Ze pred nabijanim a pripojenim k poc¢itacu
dokladne vysusite port USB, ochranny kryt a okolie.

1 Potiahnite nahor ochranny kryt portu USB.
2 Mensi koniec kabla USB zapojte do portu USB na zariadeni.
3 Vacsi koniec kabla USB zapojte do portu USB na pocitadi.

Zariadenie a pamatova karta (volitelné) sa zobrazia ako
vymenitelné jednotky v poloZke Tento pocitac pri pocitatoch
s operacnym systémom Windows a ako pripojené oddiely pri
pocitatoch Mac.

Prenos suborov do zariadenia

1 Zariadenie pripojte k pocitacu.
Na pocitacoch s operanym systémom Windows sa
zariadenie zobrazi ako vymenitelna jednotka alebo prenosné
zariadenie a pamatova karta sa méze zobrazit ako druha
vymenitelna jednotka. Na pocitaCoch Mac sa zariadenie
a pamatova karta zobrazia ako pripojené oddiely.

POZNAMKA: niektoré pogitade s viacerymi sietovymi
jednotkami nemusia jednotky zariadenia zobrazovat' spravne.
Pozrite si dokumentaciu vasho opera¢ného systému, aby ste
sa naucili, ako mapovat jednotku.

Vo vasom pocitaci otvorte prehliadac suborov.
Vyberte subor.
Vyberte polozky Upravit’ > Kopirovat'.

Otvorte prenosné zariadenie, jednotku alebo oddiel
zariadenia alebo pamatovej karty.

Prejdite na priecinok.
Vyberte polozky Upravit’ > Prilepit’.

Subor sa zobrazi v zozname suborov v pamati zariadenia
alebo na pamatovej karte.

a b wDdN

~N o

Informacie o zariadeni

17


http://www.garmin.com/products/poiloader

Vymazavanie suborov

OZNAMENIE

Ak nepoznate Ucel suboru, neodstrafiujte ho. Pamat vasho
zariadenia obsahuje dblezité systémové subory, ktoré by sa
nemali vymazavat.

1 Otvorte mechaniku alebo jednotku Garmin.

2 V pripade potreby otvorte prie¢inok alebo jednotku.

3 Vyberte subor.

4 Na klavesnici stlaéte klaves Vymazat'.
POZNAMKA: ak pouzivate pogita& Apple®, musite vyprazdnit
prieCinok K&s, ak chcete subory Uplne odstranit.

Odpojenie kabla USB

Ak je vase zariadenie pripojené k vadmu pocitacu ako
vyberatelna jednotka alebo mechanika, zariadenie musite od
pocitaca odpojit bezpecnym spdsobom, aby ste zabranili strate
udajov. Ak je mate zariadenie pripojené k pocitacu Windows ako
prenosné zariadenie, nemusite vykonat bezpecné odpojenie
zariadenia.

1 Dokoncite tkon:

* Pre pocitate Windows vyberte ikonu Bezpe€ne odpojit’
hardvér, ktora sa nachadza v systémovej liSte a vyberte
vase zariadenie.

» V pripade pocitacov Apple, vyberte zariadenia a vyberte
polozky Subor > Vysunut'.

2 Odpoijte kabel od pocitaca.

GPSMAP 66s/stTechnické udaje GPSMAP
66s/st

Typ batérie Dve AA batérie (alkalické, NiMH alebo
litiové, 1,5 V alebo menej) alebo volitelna
batéria NiMH

Vydrz batérie Az 16 hodin

Az 170 hodin v expediénom rezime
IEC 60529 IPX7?
-20 az 45 °C (-4 az 113 °F)

Odolnost voci vode

Rozsah prevadzkovej
teploty

Rozsah teploty pri nabijani

0°Caz40°C (32 °F az 104 °F)
17,5 cm (7 palcov)

Bezpecna vzdialenost’
kompasu

Bezdrbtova frekvencia/
protokol

2,4 GHz pri menovitom vykone 14,9 dBm

GPSMAP 66srTechnické udaje GPSMAP 66sr
Typ batérie

Nabijatelna zabudovana litium-iénova
batéria

AZ 36 hodin v predvolenom rezime
Az 200 hodin v expedi¢nom rezime
IEC 60529 IPX7?

-20 °C az 60 °C (-4 °F az 140 °F)

Vydrz batérie

Odolnost voci vode

Rozsah prevadzkovej
teploty

Rozsah teploty pri nabijani

0°Caz40 °C (32 °F az 104 °F)
17,5 cm (7 palcov)

Bezpecna vzdialenost
kompasu

Bezdrétova frekvencia/
protokol

2,4 GHz pri menovitom vykone 14,9 dBm

Zobrazenie elektronického stitku s
informaciami o predpisoch a ich dodrziavani

Stitok pre toto zariadenie je poskytovany elektronicky.
Elektronicky stitok mdze poskytovat informacie o predpisoch,

1 Zariadenie vydrzi pésobenie vody do hibky 1 m na max. 30 min. Viac informécii
najdete na stranke www.garmin.com/waterrating.

ako napr. identifikacné Cisla poskytnuté FCC alebo regionalne
oznacenia zhody, ako aj informacie o prisluSnom produkte a
licenciach.

1 Vyberte poloZzku Nastavenie.
2 Vyberte polozku Info.

Priloha

Datové polia

V urcitych datovych poliach sa zobrazuju data iba po¢as

navigacie alebo po pripojeni bezdrétového prislusenstva.

% srdc. tepu pocas kola: priemerna percentualna hodnota
maximalneho srdcového tepu v ramci aktualneho okruhu.

Aktualny okruh: ¢as odmerany stopkami pre aktualny okruh.

Barometer: kalibrovany aktualny tlak.

Cas cesty - pohyb: priebeZny prehlad celkového &asu
straveného pohybom od posledného vynulovania.

Cas cesty - zastavenie: priebezny prehlad celkového &asu
straveného v pokoji od posledného vynulovania.

Cas do ciela: odhadovany ¢as zostavajtici do prichodu do
ciefa. Tieto Udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Cas k nasledujiicemu: odhadovany &as zostavajuci do
prichodu do nasledujiuceho zemepisného bodu na trase.
Tieto Udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Cas - nasl. bod: odhadovany &as prichodu do nasledujticeho
zemepisného bodu na trase (vyjadreny v miestnom ¢ase
zemepisného bodu). Tieto Udaje sa zobrazuju, len ked
pouzivate navigaciu.

Casovaé alarmu: aktualny ¢as na odpogitavagi.

Casovaé stopiek: ¢as odmerany stopkami pre aktualnu aktivitu.

Cas posledného okruhu: ¢as odmerany stopkami pre posledny
dokonc&eny okruh.

Cas trasy: priebezny prehlad celkového &asu straveného
pohybom a v pokoji od posledného vynulovania.

Datum: aktualny den, mesiac a rok.

Hibka: hibka vody. Vage zariadenie musi byt pripojené ku
zariadeniu NMEA® 0183 so schopnostou ziskavania Gdajov o
hibke vody.

Hodiny: denny ¢as na zéklade aktualnej polohy a nastaveni
Casu (format, Casové pasmo, letny cas).

Kad. posl. okruhu: cyklistika. Priemerna kadencia v ramci
posledného dokonéeného okruhu.

Kadencia: cyklistika. PocCet otacok ramena kluky. Ak chcete,
aby sa zobrazovali tieto Udaje, vase zariadenie musi byt
pripojené k prisluSenstvu kadencie.

Kadencia okruhu: cyklistika. Priemerna kadencia v ramci
aktualneho okruhu.

Kalérie: celkovy pocet spalenych kalorii.

Klesanie - celkovo: vzdialenost celkového klesania nadmorskej
vysky pocas aktivity alebo od posledného vynulovania.

Klesanie - maximalne: maximalna rychlost klesania v stopach
za minutu alebo v metroch za minutu od posledného
vynulovania.

Klesanie - priemerné: priemerna vertikalna vzdialenost
prekonana klesanim od posledného vynulovania.

Klesanie v okruhu: vertikalna vzdialenost prekonana klesanim
v ramci posledného okruhu.

Klesanie v posl. kole: vertikalna vzdialenost prekonana
klesanim v ramci posledného dokon&eného okruhu.

Kizavost: pomer prejdenej horizontalnej a vertikalnej
vzdialenosti.

18

Priloha


http://www.garmin.com/waterrating
http://www.garmin.com/waterrating

Kizavost do ciela: kizavost' potrebna na zostup z aktualneho
miesta do nadmorskej vysky ciela. Tieto udaje sa zobrazuju,
len ked pouzivate navigéaciu.

Kolo celkovo: ¢as odmerany stopkami pre vSetky dokon¢ené
okruhy.

Kurz: smer z vychodiskového bodu do cielového miesta. Drahu
mozno zobrazit ako planovanu alebo nastavenu trasu. Tieto
Udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Kurz: smer vasho pohybu.
Kurz GPS: smer vasho pohybu podla GPS.
Kurz kompasu: smer vasho pohybu podla kompasu.

Kurzor: Sipka smeruje v smere dalSieho zemepisného bodu
alebo odbocenia. Tieto Udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate
navigaciu.

Max tepl. za posled.24 h: najvyssia teplota zaznamenana
kompatibilnym snima€om teploty za poslednych 24 hodin.

Miesto (éirkg/diika): aktudlna poloha vyjadrena zemepisnou
Sirkou a dizkou bez ohladu na vybraté nastavenie formatu
pozicie.

Miesto (zvolené): aktualna poloha vyjadrena na zaklade
vybratého nastavenia formatu pozicie.

Mimo kurzu: vzdialenost smerom dolava alebo doprava,
o ktoru ste sa odchylili od pévodnej trasy cesty. Tieto Udaje
sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

kompatibilnym snimacom teploty za poslednych 24 hodin.

Nadmorska vyska: nadmorska vy$ka vasej aktualnej polohy
nad alebo pod morskou hladinou.

Nadmorska vyska: nadmorska vyska vasej aktualnej polohy
nad urovnou terénu.

Nadmorska vyska GPS: nadmorska vyska miesta vase;j
aktualnej polohy zistena pomocou GPS.

Na kurz: smer, v ktorom sa musite presunut, aby ste sa dostali
spat na trasu. Tieto udaje sa zobrazuju, len ked pouZzivate
navigaciu.

Nasl. zemep. bod: nasledujuci bod na trase. Tieto udaje sa
zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Obmedz.rychl.: nahlasené rychlostné obmedzenie cesty. K
dispozicii iba v niektorych mapach a oblastiach. Ohladom
aktualnych rychlostnych obmedzeni sa vzdy riadte znackami
na cestach.

Odbocenie vozidla: smer najblizSieho odbocenia na trase.
Tieto Udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Odbocka: uhol rozdielu (v stupfioch) medzi smerom k cielu a
aktualnou drahou. L znamena odbocenie vlavo. R znamena
odbocenie vpravo. Tieto udaje sa zobrazuju, len ked
pouzivate navigaciu.

Odhadovany €as v cieli: odhadovany ¢as prichodu do
konecného ciela (vyjadreny v miestnom ¢ase ciela). Tieto
Udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Okolity tlak: nekalibrovany okolity tlak.
Okruhy: pocet okruhov dokon&enych v ramci aktualnej aktivity.

Pocitadlo kilometrov: priebezny prehlad prejdenej vzdialenosti
za vSetky trasy. Sucet sa pri vynulovani udajov o trase
nevymaze.

Pocitadlo vzd.: priebezny prehlad prejdenej vzdialenosti od
posledného vynulovania.

Poloha ciel'a: poloha vasho konecného ciela. Tieto udaje sa
zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Presnost’ GPS: hranica chybovosti uréenia vasej presnej
polohy. Vasa poloha GPS je napriklad presna v rozmedzi +/-
3,65 m (12 stop).

Priem.tep % max.: priemerna percentualna hodnota
maximalneho srdcového tepu v ramci aktualnej aktivity.

Priemerna kadencia: cyklistika. Priemerna kadencia v ramci
aktualnej aktivity.

Priemerné kolo: priemerny ¢as okruhu pre aktualnu aktivitu.

Priemerny tep: priemerny srdcovy tep v ramci aktualnej aktivity.

Rychl. — celk. priem.: priemerna rychlost dosiahnuta pocas
pohybu i zastavenia od posledného vynulovania.

Rychl. — jazda priem.: priemerna rychlost dosiahnuta pocas
pohybu od posledného vynulovania.

Rychl. posl. okruhu: priemerna rychlost v ramci posledného
dokon&eného okruhu.

Rychlost’: aktualna rychlost jazdy.

Rychlost’ do ciela: rychlost, akou sa priblizujete k cielu na
trase. Tieto udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Rychlost’ - maximalna: najvysSia rychlost’ dosiahnuté od
posledného vynulovania.

Rychlost’ okruhu: priemerna rychlost v ramci aktualneho
okruhu.

Sila signalu GPS: sila satelitného signalu GPS.

Sklon: vypocet stupania (prevysenie) v ramci behu
(vzdialenost). Ak napriklad vystupate 3 m (10 stdp) na
kazdych prejdenych 60 m (200 stop), sklon je 5 %.

Smer k cielu: smer z aktualnej polohy do cielového miesta.
Tieto udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Srdc. tep posl. okruhu: priemerny srdcovy tep v ramci
posledného dokon¢eného okruhu.

Srdcovy tep: vas srdcovy tep v uderoch za minutu (bpm).
Zariadenie musi byt pripojené ku kompatibilnému monitoru
srdcového tepu.

Srdcovy tep - %Max.: percentualna hodnota maximalneho
srdcoveého tepu.

Srdcovy tep okruhu: priemerny srdcovy tep v ramci aktualneho
okruhu.

Stapanie - celkovo: vzdialenost celkového stupania
nadmorskej vySky poc€as aktivity alebo od posledného
vynulovania.

Stapanie - maximalne: maximalna rychlost stupania v stopach
za minutu alebo v metroch za minutu od posledného
vynulovania.

Stupanie - priemerné: priemerna vertikalna vzdialenost
prekonana stupanim od posledného vynulovania.

Stapanie v okruhu: vertikalna vzdialenost prekonana stupanim
v ramci posledného okruhu.

Stupanie v posl. kole: vertikalna vzdialenost prekonana
stupanim v ramci posledného dokonéeného okruhu.

Teplota: teplota vzduchu. Teplota vasho tela ovplyviuje
teplotny snimac. Tieto data sa zobrazia iba po pripojeni
zariadenia ku snimacu tempe™.

Teplota - voda: teplota vody. Vase zariadenie musi byt
pripojené ku zariadeniu NMEA 0183 so schopnostou
ziskavania udajov o teplote vody.

Uplynuty ¢as aktivity: celkovy zaznamenany ¢as. Napriklad:
Ak spustite Casovac a bezite 10 minut, potom ¢asovac na
5 minut zastavite a nasledne ho spustite a bezite 20 minut,
vas uplynuty €as je 35 minut.

Uroven batérie: zostavajlca kapacita batérie.

Ver.vzd.do ciela: vertikalna vzdialenost medzi vasSou aktualnou
polohou a kone¢nym cielom. Tieto udaje sa zobrazuju, len
ked pouzivate navigaciu.

Ver.vzd.k nas.b.: vertikalna vzdialenost medzi vasou aktualnou
polohou a dal§im zemepisnym bodom na trase. Tieto Udaje
sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Priloha

19



Vertik. vzdial. k ciel'u: rychlost stupania alebo klesania
k vopred uréenej nadmorskej vyske. Tieto udaje sa
zobrazuju, len ked pouZivate navigaciu.

Vertikalna rychlost’: rychlost stupania alebo klesania
v priebehu ¢asu.

Vychod sinka: ¢as vychodu sinka na zaklade vasej GPS
polohy.

Vyska - maximalna: najvy$sia nadmorska vySka dosiahnuta od
posledného vynulovania.

posledného vynulovania.

Vzdial. k nasled.: zostavajuca vzdialenost k nasledujucemu
zemepisnému bodu na trase. Tieto udaje sa zobrazuju, len
ked pouzivate navigaciu.

Vzdial.posl.okruhu: prejdena vzdialenost’ v ramci posledného
dokonceného okruhu.

Vzdialenost’ aktivity: prejdena vzdialenost v ramci aktualnej
trasy alebo aktivity.

Vzdialenost’ do ciela: zostavajuca vzdialenost do kone¢ného
ciela. Tieto udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Vzdialenost’ okruhu: prejdena vzdialenost v ramci aktualneho
okruhu.

Zapad slnka: ¢as zapadu sInka na zéklade vasej GPS polohy.

Zemepisny bod v cieli: posledny bod na trase do ciela. Tieto
Udaje sa zobrazuju, len ked pouzivate navigaciu.

Ziadne: toto je prazdne datové pole.

Zéna srdcového tepu: aktualny vykonny rozsah vasho
srdcoveého tepu (1 az 5). Predvolené zény su nastavené
podla vasho pouzivatel'ského profilu a maximalneho
srdcového tepu (220 minus vas vek).

Ako ziskat’ d’alSie informacie

Viac informacii o tomto vyrobku najdete na internetovej stranke

Garmin.

+ Dalsie prirugky, &lanky a aktualizacie softvéru najdete na
webovej stranke support.garmin.com.

» Informacie o volitelnom prislusenstve a nahradnych dieloch
najdete na webovej stranke buy.garmin.com alebo vam ich
poskytne predajca produktov zna¢ky Garmin.

Volitel'né prislusenstvo
Volitelné prislusenstvo, ako su drziaky, mapy, kondi¢né doplnky
a nahradné diely su k dispozicii na lokalite http://buy.garmin.com
alebo od vasho Garmin predajcu.

tempe

Zariadenie tempe je bezdrétovy teplotny snimaé¢ ANT+. Snimac
mozete pripevnit na bezpecnostnu pasku alebo putko, kde bude
vystaveny okolitému vzduchu a sluzit ako staly zdroj
poskytovania presnych udajov o teplote. Ak chcete, aby sa
zobrazovali Udaje zo zariadenia tempe, je potrebné zariadenie
tempe sparovat' s vasim zariadenim.

Tipy na sparovanie prislusenstva ANT+ so zariadenim

Garmin

* Overte, i je prisluSsenstvo ANT+ kompatibilné so zariadenim
Garmin.

* Pred sparovanim prisluSenstva ANT+ so zariadenim Garmin
sa posurite 10 m (33 stdp) od dalSieho prisluSenstva ANT+.

» Zariadenie Garmin umiestnite do vzdialenosti 3 m (10 stép)
od prisluSenstva ANT+.

* Po prvom sparovani zariadenie Garmin automaticky
rozpozna prislusenstvo ANT+ vzdy po jeho aktivacii. Tento
postup sa vykona automaticky po zapnuti zariadenia Garmin
a ak je prisluSenstvo aktivované a funguje spravne, trva iba
niekolko sekund.

» Po sparovani zariadenie Garmin prijima data iba z vasho
prisluSenstva a mdzete sa priblizit k dalSim prisluSenstvam.

Riesenie problémov

Restartovanie zariadenia GPSMAP 66s/st

Ak zariadenie prestane reagovat, mozno ho budete musiet
reStartovat. Nevymazu sa tym ziadne vase udaje ani
nastavenia.

1 Vyberte batérie.
2 Opatovne vlozZte batérie.
3 Zadrzanie O.

Restartovanie zariadenia GPSMAP 66sr

Ak zariadenie prestane reagovat, mozno ho budete musiet
reStartovat. Nevymazu sa tym Ziadne va$e udaje ani
nastavenia.

Tlacidlo napajania podrzte stlacené priblizne 30 sekund.

Informacie o zénach srdcového tepu

Mnoho atlétov pouziva zény srdcového tepu na meranie

a zvysSenie kardiovaskularnej sily a zlepSenie kondicie. Zona
srdcovej frekvencie je stanoveny rozsah uderov za minatu. Pat
bezne akceptovanych zén srdcového tepu je Cislovanych od 1
po 5 podla zvySujucej sa intenzity. Zény srdcového tepu sa vo

vSeobecnosti pocitaju na zaklade percentualnych hodnét
maximalneho srdcového tepu.

Kondiéné ciele

Z6ny vasho srdcového tepu vam mézu poméct zmerat’ kondiciu
pochopenim a aplikovanim tychto zasad.

» Vas srdcovy tep je dobrym ukazovatelfom intenzity cvi¢enia.

» CviCenie v urcitych zénach srdcového tepu vam méze
pomdct zlepsit kardiovaskularnu kapacitu a silu.

Ak poznéte svoj maximalny srdcovy tep, na stanovenie tej
najlepsej zény na vase kondi¢né ciele mozete pouzit tabulku
(Vypocty zén srdcového tepu, strana 20).
Ak svoj maximalny srdcovy tep nepoznate, pouzite jednu

z kalkulaciek dostupnych na internete. Niektoré posilfiovne

a zdravotné strediska poskytuju test, ktory odmeria maximalny
srdcovy tep. Predvoleny maximalny tep je 220 minus vas vek.

Vypoéty zén srdcového tepu

Zéna % maximalneho

srdcového tepu

Vnimana namaha

1 50 — 60 % Uvolnené a nena- Pociatocna urover
ro¢né tempo, aerdébneho tréningu,
rytmické dychanie znizuje stres

2 60 -70 % Pozvolné tempo, Zakladny kardiova-
mierne hibsie skularny tréning,
dychanie, rozhovor  |dobré tempo zotavo-
stale mozny vania

3 70 -80 % Priemerné tempo, ZlepSovanie aerébnej
narocnejsie udrzia-  |kapacity, optimalny
vanie rozhovoru kardiovaskularny

tréning

4 80 -90 % Rychle tempo, ktoré |ZlepSovanie aerébnej
méze byt mierne kapacity a prahu,
narocné, intenzivne |zlepSovanie rychlosti
dychanie

5 90 — 100 % Sprintovanie, dlhodo- | Anaerdbny tréning
bejsie neudrzatelné |a odolnost svalstva,
tempo, namahaveé zvySovanie sily
dychanie

20

Priloha


http://support.garmin.com
http://buy.garmin.com
http://buy.garmin.com

Register

A

adresy, vyhladavanie 8
aktivity 7

aplikacie 8,9

Auto Lap 15

B

batéria 1, 17
inStalacia 2
maximalizacia 1, 14
nabijanie 2
uskladnenie 1

baterka 9, 12

budiky
hodiny 9
namorné 15
priblizenie sa 6, 12

C

cesty 6

City Navigator 8
Connect IQ 9

(@]

Gasové pasma 16

¢asy lovu a rybolovu 9

Gasy vychodu a zapadu slnka 9
Cistenie zariadenia 17

D

datové polia 9, 13, 18

Dialkovy ovladac¢ inReach 9, 12
Dialkovy ovlada¢ VIRB 9, 12

F
format pozicie 15

G

Garmin Connect 8

Garmin Explore 17

Garmin Express 16
aktualizacia softvéru 16

geoskrySe 9-12, 17
nastavenia 14
navigovanie k 11
preberanie 10

GLONASS 14

GPS 9,13,14
nastavenia 13
stranka satelitu 13

GroupTrack 9

H

histoéria, odosielanie do pocitaca 9

hlavna ponuka 3
prispdsobenie 15

CH
chirp 11, 14

|
infopanely 4
informacie o trase, zobrazit' 4

J
jas 2

K

kalendar 9

kalibracia, vyskomer 5
kalkulacka 9

karabina 16

karta microSD 17. Pozrite si pamatova karta

kompas 4
kalibracia 4
nastavenia 4
navigovanie 5

kondicia 15

kurzy, ukazovatel 4

L
LiveTrack 9

M

mapy 3,7,10
aktualizacia 16
lupa 3
meranie vzdialenosti 3
nastavenia 3
navigovanie 3, 5,7
orientacia 3
Snimky BirdsEye 10
volitelné 7
zakUpenie 7

meranie vzdialenosti 3

merné jednotky 16

miniaplikacie 9

N
nabijanie 2
nadmorska vyska 4, 5
graf 6
namorné
nastavenia 15
nastavenie budikov 15
nastavenia 3-5, 13-16
nahravanie 7
zariadenie 14
nastavenia ¢asu 16
nastavenia displeja 14
nastavenia systému 14
navigacia 4, 5
kompas 5
zastavenie 5
navigovanie 4

(0]

obrazovka
jas 2
nastavenia 14

odstranenie, vSetkych udajov pouzivatela 18

P
pamatova karta 17
parovanie

smartfon 8

snimace 15

Snimace ANT+ 20
planovac trasy. Pozrite si cesty
pocitag, pripajanie 17
podsvietenie 1, 2, 14
polohy

ukladanie 5

Uprava 5
pouzivatel'ské udaje, odstranenie 18
preberanie, geoskryse 10
prenos

subory 10,12, 17

trasy 12
prisluSenstvo 15, 20
prispdsobenie zariadenia 13, 15
profily 9, 12, 16
putko na zapastie 16

R

registracia produktu 12
registracia zariadenia 10
resetovanie zariadenia 16
rieSenie problémov 16, 20

S
satelitné signaly 9, 13
vyhladavanie 3
smartfon 9
aplikacie 8
parovanie 8
snimace ANT+ 15
parovanie 15
Snimace ANT+, parovanie 20
snimace Bluetooth 15
Snimky BirdsEye 9

softvér, aktualizacia 16
srdcovy tep, zény 20
stopky 9

stranka satelitu 13
subory, prenos 10, 17

T
technické udaje 18
technoldgia Bluetooth 8, 14
tempe 20
teplota 20
tlacidla 1, 3
uzamknutie 3
tlac¢idlo napajania 2
TracBack 7
trasovy pocita¢ 4
trasy 6,7
nastavenia 14
navigovanie 6,7
odstranenie 7
Uprava 6
vytvorenie 6
zobrazenie na mape 6

V)
Ukazat a ist' 4
ukladanie udajov 9, 17
upozornenia 8, 9
upozornenia na priblizenie sa 9, 12
upozornenie na priblizenie sa 6
USB 14

konektor 1

odpojenie 18

prenos suborov 17

rezim velkokapacitného ulozného

zariadenia 17

uzamknutie, tlacidla 3

\'

vypocet rozlohy 9, 12

vySkomer 4,5
kalibracia 5

w
WAAS 13
Wi-Fi 8
pripajanie 8, 14

Z

zaznamenavanie 7

zdielanie udajov 7,9, 12

zemepisné body 5, 6
navigovanie 5
odstranenie 5
premietnutie 6
ukladanie 5
Uprava 5, 6

zvuky 14

Register

21



support.garmin.com

Iz (€

September 2020 GUID-C8ESE9D8-9FB4-41B8-BOBC-7I6C62EB54AB v3



	Obsah
	Úvod
	Prehľady zariadení
	GPSMAP 66s/stPrehľad zariadenia GPSMAP 66s/st
	GPSMAP 66srPrehľad zariadenia GPSMAP 66sr

	Informácie o batérii
	Maximalizácia výdrže batérie
	Zapnutie úsporného režimu batérie
	Zapnutie expedičného režimu
	Dlhodobé uskladnenie

	Vloženie batérií
	Vloženie NiMH batérie
	Nabíjanie puzdra na batérie

	Nabíjanie zariadenia GPSMAP 66sr
	Zapnutie zariadenia
	Zapnutie podsvietenia
	Nastavenie podsvietenia

	Tlačidlá
	Uzamknutie tlačidiel

	Vyhľadanie satelitných signálov

	Používanie hlavných stránok
	Otvorenie hlavnej ponuky
	Mapa
	Zmena orientácie mapy
	Meranie vzdialeností na mape
	Nastavenia strany mapy
	Nastavenia mapy
	Rozšírené nastavenia mapy

	Zapnutie máp

	Kompas
	Používanie kompasu
	Ukazovateľ kurzu
	Navigácia s funkciou Ukázať a ísť
	Nastavenia kompasu
	Kalibrácia kompasu
	Nastavenia kurzu


	Trasový počítač
	Nastavenia trasového počítača

	Výškomer
	Nastavenia grafu výškomera
	Nastavenia výškomeru
	Kalibrácia barometrického výškomera



	Navigácia
	Navigovanie do cieľa
	Navigácia podľa mapy
	Navigácia pomocou kompasu
	Zastavenie navigácie

	Zemepisné body
	Vytvorenie zemepisného bodu
	Navigácia k zemepisnému bodu
	Úprava zemepisného bodu
	Odstránenie zemepisného bodu
	Priemerovanie zemepisných bodov
	Premietnutie zemepisného bodu
	Presunutie zemepisného bodu na mape
	Vyhľadanie polohy v blízkosti zemepisného bodu
	Nastavenie výstrahy na priblíženie sa k zemepisnému bodu
	Pridanie zemepisného bodu na trasu
	Premiestnenie zemepisného bodu na vašu aktuálnu polohu

	Cesty
	Vytvorenie trasy
	Navigácia po uloženej trase
	Zobrazenie aktívnej trasy

	Úprava trasy
	Zobrazenie trasy na mape
	Zobrazenie grafov výšky/tlaku trasy
	Zmena názvu trasy
	Obrátenie trasy
	Odstránenie trasy

	Záznamy
	Nastavenia záznamu
	Rozšírené nastavenia záznamu

	Zobrazenie aktuálnej aktivity
	Navigácia pomocou funkcie TracBack®‎
	Zastavenie aktuálnej aktivity
	Navigácia podľa uloženej aktivity
	Odstránenie uloženej aktivity
	Obrátenie aktivity
	Vytvorenie trasy z uloženej aktivity

	Voliteľné mapy
	Zakúpenie dodatočných máp
	Vyhľadanie adresy


	Funkcie s pripojením
	Požiadavky funkcií s pripojením
	Spárovanie smartfónu so zariadením
	Upozornenia z telefónu
	Zobrazenie upozornení z telefónu
	Skrytie upozornení
	Správa upozornení

	Pripojenie k bezdrôtovej sieti
	Connect IQ Funkcie
	Preberanie funkcií Connect IQ
	Preberanie funkcií Connect IQ pomocou počítača
	Zobrazenie miniaplikácií Connect IQ

	Garmin Explore
	Pripojenie k relácii GroupTrack
	Tipy pre relácie GroupTrack


	Nástroje na hlavnej stránke
	BirdsEye Snímky
	Sťahovanie snímok BirdsEye

	Skrýše geocache
	Registrácia zariadenia na webovej lokalite Geocaching.‍com
	Pripojenie sa na webovú lokalitu Geocaching.‍com

	Sťahovanie geoskrýš pomocou počítača
	Hľadanie geoskrýš
	Vyhľadávanie geoskrýš
	Vyhľadávanie geoskrýš na mape

	Filtrovanie zoznamu geoskrýš
	Uloženie vlastného filtra geoskrýš
	Úprava vlastného filtra geoskrýš

	Zobrazenie podrobností o geoskrýši
	Navigácia ku geoskrýši
	Používanie tipov a stopy pri hľadaní geoskrýše

	Zaznamenanie pokusu
	chirp
	Zapnutie vyhľadávania chirp
	Hľadanie geoskrýše so zariadením chirp

	Odstránenie údajov o geoskrýšach v reálnom čase zo zariadenia
	Zrušenie registrácie zariadenia na webovej lokalite Geocaching.‍com

	Nastavenie upozornenia na priblíženie sa
	Úprava alebo odstránenie upozornenia na priblíženie sa

	Bezdrôtové odosielanie a prijímanie údajov
	Výber profilu
	Výpočet rozlohy oblasti
	Používanie diaľkového ovládača VIRB
	Používanie baterky
	Používanie diaľkového ovládača inReach
	Stránka satelitu
	Nastavenia satelitu GPS


	Prispôsobenie zariadenia
	Prispôsobenie dátových polí
	Ponuka Nastavenie
	Nastavenia systému
	Nastavenia satelitu
	GPS a iné satelitné systémy

	Nastavenia sériového rozhrania

	Nastavenia displeja
	Zmena farebného režimu

	Nastavenia Bluetooth
	Nastavenia Wi‑Fi
	Nastavenia vypočítavania trasy
	Nastavenie zvukov zariadenia
	Nastavenia geoskrýš
	Bezdrôtové snímače
	Párovanie bezdrôtových snímačov

	Nastavenia kondície
	Označovanie okruhov podľa vzdialenosti

	Námorné nastavenia
	Nastavenie námorných budíkov

	Nastavenia ponuky
	Prispôsobenie hlavnej ponuky
	Zmena postupnosti strán

	Nastavenia formátu pozície
	Zmena merných jednotiek
	Nastavenia času
	Profily
	Vytvorenie vlastného profilu
	Úprava názvu profilu
	Odstránenie profilu

	Vynulovanie dát a nastavení
	Obnova predvolených nastavení stránky



	Informácie o zariadení
	Aktualizácie produktov
	Nastavenie aplikácie Garmin Express

	Pripevnenie karabíny
	Odstránenie karabíny

	Pripojenie pútka na zápästie
	Starostlivosť o zariadenie
	Čistenie zariadenia

	Správa údajov
	Typy súborov
	Pamäťové karty
	Inštalácia pamäťovej karty do zariadenia GPSMAP 66s/st
	Inštalácia pamäťovej karty do zariadenia GPSMAP 66sr

	Pripojenie zariadenia k počítaču
	Prenos súborov do zariadenia
	Vymazávanie súborov
	Odpojenie kábla USB

	GPSMAP 66s/stTechnické údaje GPSMAP 66s/st
	GPSMAP 66srTechnické údaje GPSMAP 66sr
	Zobrazenie elektronického štítku s informáciami o predpisoch a ich dodržiavaní

	Príloha
	Dátové polia
	Ako získať ďalšie informácie
	Voliteľné príslušenstvo
	tempe
	Tipy na spárovanie príslušenstva ANT‍+ so zariadením Garmin

	Riešenie problémov
	Reštartovanie zariadenia GPSMAP 66s/st
	Reštartovanie zariadenia GPSMAP 66sr

	Informácie o zónach srdcového tepu
	Kondičné ciele
	Výpočty zón srdcového tepu


	Register

